



COMUNE DI TENNO

BILANCIO DI PREVISIONE

2021-2023

F.to Il Responsabile Servizio Finanziario
Antonella dott.ssa Torboli

F.to Il Sindaco
Giuliano Marocchi

F.to Il Segretario Comunale
Marilena dott.ssa Boschetti

COMUNE DI TENNO

BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2021-2023

INDICE

Bilancio di previsione Entrate _____	Pagina 01
Bilancio di previsione Entrate – Riepilogo Titoli _____	Pagina 09
Bilancio di previsione Spese _____	Pagina 11
Bilancio di previsione Spese – Riepilogo Titoli _____	Pagina 39
Bilancio di previsione Spese – Riepilogo per Missione _____	Pagina 41
Quadro Generale Riassuntivo _____	Pagina 45
Composizione per Missioni e Programmi FPV – anno 2021 _____	Pagina 46
Composizione per Missioni e Programmi FPV – anno 2021 _____	Pagina 50
Composizione per Missioni e Programmi FPV – anno 2023 _____	Pagina 54
Risultato di Amministrazione Presunto _____	Pagina 58
Composizione dell'accantonamento al FCDE _____	Pagina 59
Limiti di indebitamento _____	Pagina 65
Indicatori di Bilancio _____	Pagina 66
Parametri di riscontro della situazione di deficitarietà (ultimo rendiconto) _____	Pagina 80
Allegato a/2 risultato di amministrazione presunto – quote vincolate _____	Pagina 81
Indirizzi pubblicazione rendiconto Comune e Bilanci Soc. partecipate _____	Pagina 84
Prospetto indicante i proventi dei beni di uso civico _____	Pagina 85

Allegati: bilancio al 31/12/2019 AGI SRL e Garda Trentino Spa



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	67.130,78	84.116,60	44.712,20	44.712,20
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	334.114,59	1.750,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	251.700,00	23.000,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsione di competenza	0,00	0,00		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2021		previsioni di cassa	362.663,30	919.606,09		



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
TITOLO 1 : <i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>							
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	585.852,52	Previsioni di Competenza	823.200,00	878.500,00	903.300,00	903.300,00
			Previsioni di Cassa	763.963,66	762.464,09		
10000 Totale TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	585.852,52	Previsioni di Competenza	823.200,00	878.500,00	903.300,00	903.300,00
			Previsioni di Cassa	763.963,66	762.464,09		



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
TITOLO 2 : <i>Trasferimenti correnti</i>							
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	429.925,94	Previsioni di Competenza	822.619,00	758.610,00	536.110,00	511.100,00
			Previsioni di Cassa	1.236.311,54	626.427,35		
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	Previsioni di Competenza	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
			Previsioni di Cassa	6.000,00	6.000,00		
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	25.000,00	Previsioni di Competenza	50.000,00	25.000,00	0,00	0,00
			Previsioni di Cassa	50.000,00	50.000,00		
20000 Totale TITOLO 2	Trasferimenti correnti	454.925,94	Previsioni di Competenza	878.619,00	789.610,00	542.110,00	517.100,00
			Previsioni di Cassa	1.292.311,54	682.427,35		



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
TITOLO 3 : Entrate extratributarie							
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	468.112,85	Previsioni di Competenza	538.100,00	519.550,00	544.950,00	544.950,00
			Previsioni di Cassa	527.441,82	532.152,85		
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	Previsioni di Competenza	10.200,00	12.500,00	10.500,00	10.500,00
			Previsioni di Cassa	13.981,39	12.500,00		
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0,00	Previsioni di Competenza	100,00	50,00	50,00	50,00
			Previsioni di Cassa	101,11	50,00		
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	Previsioni di Competenza	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
			Previsioni di Cassa	2.000,00	2.000,00		
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2.626,19	Previsioni di Competenza	37.000,00	37.500,00	37.500,00	37.500,00
			Previsioni di Cassa	54.216,00	40.126,19		
30000 Totale TITOLO 3	Entrate extratributarie	470.739,04	Previsioni di Competenza	587.400,00	571.600,00	595.000,00	595.000,00
			Previsioni di Cassa	597.740,32	586.829,04		



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
TITOLO 4 : Entrate in conto capitale							
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.025.592,48	Previsioni di Competenza	2.232.573,01	1.932.150,00	545.000,00	145.000,00
			Previsioni di Cassa	2.823.261,90	2.242.142,48		
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	Previsioni di Competenza	136.260,00	213.260,00	0,00	0,00
			Previsioni di Cassa	136.260,00	213.260,00		
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	53.858,75	Previsioni di Competenza	101.000,00	22.500,00	0,00	0,00
			Previsioni di Cassa	101.000,00	76.358,75		
40000 Totale TITOLO 4	Entrate in conto capitale	1.079.451,23	Previsioni di Competenza	2.469.833,01	2.167.910,00	545.000,00	145.000,00
			Previsioni di Cassa	3.060.521,90	2.531.761,23		



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
TITOLO 6 : <i>Accensione Prestiti</i>							
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	Previsioni di Competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			Previsioni di Cassa	0,00	0,00		
60000 Totale TITOLO 6	Accensione Prestiti	0,00	Previsioni di Competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			Previsioni di Cassa	0,00	0,00		



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
TITOLO 7 : <i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>							
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	Previsioni di Competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			Previsioni di Cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
70000 Totale TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	Previsioni di Competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			Previsioni di Cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		



BILANCIO DI PREVISIONE ENTRATE 2021 - 2023

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro							
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	150.143,65	Previsioni di Competenza	937.000,00	950.000,00	950.000,00	950.000,00
			Previsioni di Cassa	939.134,62	1.100.143,65		
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	47.738,74	Previsioni di Competenza	170.000,00	170.000,00	170.000,00	170.000,00
			Previsioni di Cassa	198.257,87	217.738,74		
90000 Totale TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	197.882,39	Previsioni di Competenza	1.107.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00
			Previsioni di Cassa	1.137.392,49	1.317.882,39		
	TOTALE TITOLI	2.788.851,12	Previsioni di Competenza	6.866.052,01	6.527.620,00	4.705.410,00	4.280.400,00
			Previsioni di Cassa	7.851.929,91	6.881.364,10		
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	2.788.851,12	Previsioni di Competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
			Previsioni di Cassa	8.214.593,21	7.800.970,19		



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsione di competenza	67.130,78	84.116,60	44.712,20	44.712,20
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsione di competenza	334.114,59	1.750,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	251.700,00	23.000,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsione di competenza	0,00	0,00		
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2021		previsioni di cassa	362.663,30	919.606,09		



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsione dell'anno 2022	Previsione dell'anno 2023
10000	TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	585.852,52	Previsioni di Competenza	823.200,00	878.500,00	903.300,00	903.300,00
			Previsioni di Cassa	763.963,66	762.464,09		
20000	TITOLO 2 Trasferimenti correnti	454.925,94	Previsioni di Competenza	878.619,00	789.610,00	542.110,00	517.100,00
			Previsioni di Cassa	1.292.311,54	682.427,35		
30000	TITOLO 3 Entrate extratributarie	470.739,04	Previsioni di Competenza	587.400,00	571.600,00	595.000,00	595.000,00
			Previsioni di Cassa	597.740,32	586.829,04		
40000	TITOLO 4 Entrate in conto capitale	1.079.451,23	Previsioni di Competenza	2.469.833,01	2.167.910,00	545.000,00	145.000,00
			Previsioni di Cassa	3.060.521,90	2.531.761,23		
60000	TITOLO 6 Accensione Prestiti	0,00	Previsioni di Competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			Previsioni di Cassa	0,00	0,00		
70000	TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	Previsioni di Competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			Previsioni di Cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
90000	TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	197.882,39	Previsioni di Competenza	1.107.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00
			Previsioni di Cassa	1.137.392,49	1.317.882,39		
	TOTALE TITOLI	2.788.851,12	Previsioni di Competenza	6.866.052,01	6.527.620,00	4.705.410,00	4.280.400,00
			Previsioni di Cassa	7.851.929,91	6.881.364,10		
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	2.788.851,12	Previsioni di Competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
			Previsioni di Cassa	8.214.593,21	7.800.970,19		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE									
MISSIONE									
01 Servizi istituzionali, generali e di gestione									
0101	Programma	01	Organi istituzionali						
	Titolo 1		Spese correnti	3.799,16	previsione di competenza	54.750,00	83.000,00	80.000,00	80.000,00
					di cui già impegnato		(73.930,40)	(73.930,40)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	57.278,31	86.799,16		
	Titolo 2		Spese in conto capitale	825,00	previsione di competenza	1.272,16	0,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	1.834,81	0,00		
	Totale Programma	01	Organi istituzionali	4.624,16	previsione di competenza	56.022,16	83.000,00	80.000,00	80.000,00
					di cui già impegnato		(73.930,40)	(73.930,40)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	59.113,12	86.799,16		
0102	Programma	02	Segreteria generale						
	Titolo 1		Spese correnti	22.947,17	previsione di competenza	210.266,55	160.375,60	158.375,60	158.775,60
					di cui già impegnato		(31.461,92)	(13.000,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(7.675,60)	(7.675,60)	(7.675,60)	(7.675,60)
					previsioni di cassa	213.220,43	166.647,17		
	Totale Programma	02	Segreteria generale	22.947,17	previsione di competenza	210.266,55	160.375,60	158.375,60	158.775,60
					di cui già impegnato		(31.461,92)	(13.000,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(7.675,60)	(7.675,60)	(7.675,60)	(7.675,60)
					previsioni di cassa	213.220,43	166.647,17		
0103	Programma	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato						



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
0104	Titolo 1 Spese correnti	24.488,73	previsione di competenza	142.001,00	140.632,60	140.732,60	140.732,60
			di cui già impegnato		(16.560,25)	(5.000,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(9.408,80)	(9.532,60)	(9.532,60)	(9.532,60)
			previsioni di cassa	143.794,91	155.588,73		
	Titolo 2 Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	0,00	0,00		
	Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	24.488,73	previsione di competenza	142.001,00	140.632,60	140.732,60	140.732,60
			di cui già impegnato		(16.560,25)	(5.000,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(9.408,80)	(9.532,60)	(9.532,60)	(9.532,60)
			previsioni di cassa	143.794,91	155.588,73		
	Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	8.298,18	previsione di competenza	21.200,00	26.200,00	23.200,00	23.200,00
			di cui già impegnato		(4.500,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	25.447,44	34.498,18		
	Totale Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	8.298,18	previsione di competenza	21.200,00	26.200,00	23.200,00	23.200,00
			di cui già impegnato		(4.500,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	25.447,44	34.498,18		
0105	Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali Titolo 1 Spese correnti	1.708,00	previsione di competenza	8.300,00	11.400,00	4.400,00	4.400,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	8.300,00	13.108,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020							
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023				
0106	Titolo 2	261.695,70	Spese in conto capitale	previsione di competenza	747.318,45	317.280,00	0,00	0,00			
			di cui già impegnato		(27.376,80)	(0,00)	(0,00)				
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)				
			previsioni di cassa	756.566,41	317.280,00						
	Totale Programma	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	263.403,70	previsione di competenza	755.618,45	328.680,00	4.400,00	4.400,00		
				di cui già impegnato		(27.376,80)	(0,00)	(0,00)			
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)			
				previsioni di cassa	764.866,41	330.388,00					
	0107	Programma	06	Ufficio tecnico							
		Titolo 1			Spese correnti	54.097,45	previsione di competenza	314.018,61	310.537,60	288.037,60	287.737,60
					di cui già impegnato			(13.713,84)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato		(9.351,80)	(6.437,60)	(6.437,60)	(6.437,60)	
			previsioni di cassa	324.625,66	358.197,45						
		Titolo 2	Spese in conto capitale	96.292,28	previsione di competenza	136.205,23	40.000,00	10.000,00	10.000,00		
			di cui già impegnato			(0,00)	(0,00)	(0,00)			
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)			
			previsioni di cassa		150.530,76	40.000,00					
		Totale Programma	06	Ufficio tecnico	150.389,73	previsione di competenza	450.223,84	350.537,60	298.037,60	297.737,60	
					di cui già impegnato		(13.713,84)	(0,00)	(0,00)		
					di cui fondo pluriennale vincolato	(9.351,80)	(6.437,60)	(6.437,60)	(6.437,60)		
		previsioni di cassa			475.156,42	398.197,45					
0107		Programma	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile							
		Titolo 1			Spese correnti	7.660,31	previsione di competenza	82.703,82	94.166,40	80.666,40	80.666,40
					di cui già impegnato			(4.828,97)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato		(3.466,40)	(3.466,40)	(3.466,40)	(3.466,40)	
					previsioni di cassa		81.693,83	98.360,31			



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
0110	Titolo 2	0,00	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	3.000,00	0,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	0,00	3.000,00	
	Totale Programma	7.660,31	07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	previsione di competenza	82.703,82	97.166,40	80.666,40
				di cui già impegnato		(4.828,97)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(3.466,40)	(3.466,40)	(3.466,40)
				previsioni di cassa	81.693,83	101.360,31	
	Programma	1.970,51	10 Risorse umane	previsione di competenza	42.223,00	41.800,00	43.400,00
	Titolo 1			di cui già impegnato		(17.675,11)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(16.700,00)	(17.600,00)	(17.600,00)
				previsioni di cassa	26.002,72	26.170,51	
	Totale Programma	1.970,51	10 Risorse umane	previsione di competenza	42.223,00	41.800,00	43.400,00
				di cui già impegnato		(17.675,11)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(16.700,00)	(17.600,00)	(17.600,00)
				previsioni di cassa	26.002,72	26.170,51	
0111	Programma	59.599,79	11 Altri servizi generali	previsione di competenza	153.920,40	151.850,00	149.250,00
	Titolo 1			di cui già impegnato		(21.027,87)	(4.723,44)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	166.999,00	211.449,79	
	Titolo 2	24.131,60		previsione di competenza	33.500,00	20.000,00	5.000,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	40.515,13	20.000,00	



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
Totale Programma 11	Altri servizi generali	83.731,39	previsione di competenza	187.420,40	171.850,00	154.250,00	154.450,00
			di cui già impegnato		(21.027,87)	(4.723,44)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	207.514,13	231.449,79		
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	567.513,88	previsione di competenza	1.947.679,22	1.400.242,20	983.062,20	983.362,20
			di cui già impegnato		(211.075,16)	(96.653,84)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(46.602,60)	(44.712,20)	(44.712,20)	(44.712,20)
			previsioni di cassa	1.996.809,41	1.531.099,30		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza							
0301	Programma 01	Polizia locale e amministrativa					
	Titolo 1	Spese correnti	8.226,61	previsione di competenza	24.505,00	23.500,00	23.500,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	32.209,38	31.726,61	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	1.000,00	0,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	270,60	1.000,00	
	Totale Programma 01	Polizia locale e amministrativa	8.226,61	previsione di competenza	24.505,00	24.500,00	23.500,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	32.479,98	32.726,61	
TOTALE MISSIONE 03		Ordine pubblico e sicurezza	8.226,61	previsione di competenza	24.505,00	24.500,00	23.500,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	32.479,98	32.726,61	



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio									
0401	Programma	01	Istruzione prescolastica	1.500,00	previsione di competenza	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
	Titolo 1		Spese correnti		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	3.900,00	4.200,00		
	Totale Programma	01	Istruzione prescolastica	1.500,00	previsione di competenza	2.700,00	2.700,00	2.700,00	2.700,00
					di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	3.900,00	4.200,00		
0402	Programma	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	24.215,49	previsione di competenza	64.700,00	82.450,00	68.050,00	68.050,00
	Titolo 1		Spese correnti		di cui già impegnato	(27.078,40)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	85.737,55	106.665,49		
	Titolo 2		Spese in conto capitale	9.955,20	previsione di competenza	10.000,00	15.000,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	12.232,60	15.000,00		
	Totale Programma	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	34.170,69	previsione di competenza	74.700,00	97.450,00	68.050,00	68.050,00
					di cui già impegnato	(27.078,40)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	97.970,15	121.665,49		
TOTALE MISSIONE 04			Istruzione e diritto allo studio	35.670,69	previsione di competenza	77.400,00	100.150,00	70.750,00	70.750,00
					di cui già impegnato	(27.078,40)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	101.870,15	125.865,49		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020				
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	
MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										
0501	Programma Titolo 2	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico Spese in conto capitale	2.000,00	previsione di competenza	12.000,00	10.000,00	0,00	0,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	12.000,00	10.000,00			
	Totale Programma	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	2.000,00	previsione di competenza	12.000,00	10.000,00	0,00	0,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	12.000,00	10.000,00			
	0502	Programma Titolo 1	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale Spese correnti	31.644,25	previsione di competenza	88.665,00	86.850,00	85.850,00	85.850,00
						di cui già impegnato		(1.423,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	109.271,47	106.606,15		
		Titolo 2		Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
						di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma		02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	31.644,25	previsione di competenza	88.665,00	86.850,00	85.850,00	85.850,00	
					di cui già impegnato		(1.423,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	109.271,47	106.606,15			
TOTALE MISSIONE 05			Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	33.644,25	previsione di competenza	100.665,00	96.850,00	85.850,00	85.850,00	
					di cui già impegnato		(1.423,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	121.271,47	116.606,15			



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero									
0601	Programma	01	Sport e tempo libero	26.786,18	previsione di competenza	60.520,00	57.900,00	54.500,00	54.500,00
	Titolo 1		Spese correnti		di cui già impegnato		(25.440,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	87.633,72	84.686,18		
	Titolo 2		Spese in conto capitale	20.533,69	previsione di competenza	197.898,99	182.500,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	201.812,02	182.500,00		
	Totale Programma	01	Sport e tempo libero	47.319,87	previsione di competenza	258.418,99	240.400,00	54.500,00	54.500,00
					di cui già impegnato		(25.440,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	289.445,74	267.186,18		
0602	Programma	02	Giovani	5.289,09	previsione di competenza	8.500,00	9.500,00	4.500,00	4.500,00
	Titolo 1		Spese correnti		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	8.500,00	14.789,09		
	Totale Programma	02	Giovani	5.289,09	previsione di competenza	8.500,00	9.500,00	4.500,00	4.500,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	8.500,00	14.789,09		
TOTALE MISSIONE 06			Politiche giovanili, sport e tempo libero	52.608,96	previsione di competenza	266.918,99	249.900,00	59.000,00	59.000,00
					di cui già impegnato		(25.440,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	297.945,74	281.975,27		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 07 Turismo							
0701	Programma 01	Sviluppo e valorizzazione del turismo					
	Titolo 1	8.610,36	Spese correnti				
			previsione di competenza	18.200,00	17.700,00	15.500,00	15.500,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	26.784,82	26.310,36		
	Titolo 2	0,00	Spese in conto capitale				
			previsione di competenza	4.000,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	4.000,00	0,00		
	Totale Programma	01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	8.610,36			
			previsione di competenza	22.200,00	17.700,00	15.500,00	15.500,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	30.784,82	26.310,36		
TOTALE MISSIONE 07			Turismo	8.610,36			
			previsione di competenza	22.200,00	17.700,00	15.500,00	15.500,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	30.784,82	26.310,36		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020				
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	
MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
0801	Programma Titolo 2	01	Urbanistica e assetto del territorio Spese in conto capitale	7.656,52	previsione di competenza	8.000,00	5.000,00	0,00	0,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	8.000,00	5.000,00			
	Totale Programma	01	Urbanistica e assetto del territorio	7.656,52	previsione di competenza	8.000,00	5.000,00	0,00	0,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	8.000,00	5.000,00			
	0802	Programma Titolo 1	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare Spese correnti	1.032,38	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
						di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	1.032,38	1.032,38		
		Totale Programma	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	1.032,38	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
						di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	1.032,38	1.032,38		
TOTALE MISSIONE 08		Assetto del territorio ed edilizia abitativa	8.688,90	previsione di competenza	8.000,00	5.000,00	0,00	0,00		
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)		
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)		
				previsioni di cassa	9.032,38	6.032,38				



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
0901	Programma	01	Difesa del suolo						
	Titolo 2		Spese in conto capitale	2.740,00	previsione di competenza	2.740,00	0,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	2.740,00	0,00		
	Totale Programma	01	Difesa del suolo	2.740,00	previsione di competenza	2.740,00	0,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	2.740,00	0,00		
0902	Programma	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
	Titolo 1		Spese correnti	8.359,70	previsione di competenza	21.100,00	23.200,00	8.600,00	8.600,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	21.625,20	31.559,70		
	Titolo 2		Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	8.500,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	0,00	8.500,00		
	Totale Programma	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	8.359,70	previsione di competenza	21.100,00	31.700,00	8.600,00	8.600,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	21.625,20	40.059,70		
0903	Programma	03	Rifiuti						



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
0904	Titolo 1 Spese correnti	253.969,91	previsione di competenza	297.600,00	308.000,00	285.000,00	285.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	326.740,20	561.969,91		
	Titolo 2 Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	158.900,00	158.900,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	158.900,00	158.900,00		
	Totale Programma 03 Rifiuti	253.969,91	previsione di competenza	456.500,00	466.900,00	285.000,00	285.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	485.640,20	720.869,91		
	Programma 04 Servizio idrico integrato						
	Titolo 1 Spese correnti	292.044,83	previsione di competenza	205.500,00	199.860,00	199.560,00	199.260,00
			di cui già impegnato		(12.478,16)	(351,77)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	348.130,70	491.904,83		
	Titolo 2 Spese in conto capitale	49.763,56	previsione di competenza	190.364,00	86.500,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	190.364,00	86.500,00		
	Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	0,00	0,00		
	Totale Programma 04 Servizio idrico integrato	341.808,39	previsione di competenza	395.864,00	286.360,00	199.560,00	199.260,00
			di cui già impegnato		(12.478,16)	(351,77)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	538.494,70	578.404,83		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020					
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023		
0905	Programma	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	10.293,63	Spese correnti						
	Titolo 1	previsione di competenza	12.700,00			11.700,00	11.700,00	11.700,00			
			di cui già impegnato			(0,00)	(0,00)	(0,00)			
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)					
			previsioni di cassa	16.501,76	21.993,63						
	Titolo 2	previsione di competenza	36.416,36	16.500,00	0,00	0,00					
			di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)					
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)					
			previsioni di cassa	36.416,36	16.500,00						
	Totale Programma	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	33.209,99	previsione di competenza	49.116,36	28.200,00	11.700,00	11.700,00		
						di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)		
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)		
						previsioni di cassa	52.918,12	38.493,63			
	0906	Programma	06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	Spese in conto capitale	previsione di competenza	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00
								di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato								(0,00)	(0,00)	(0,00)	
previsioni di cassa								25.000,00	25.000,00		
Totale Programma		06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	previsione di competenza	25.000,00	25.000,00	0,00	0,00		
						di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)		
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)		
						previsioni di cassa	25.000,00	25.000,00			
TOTALE MISSIONE 09			Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	640.087,99	previsione di competenza	950.320,36	838.160,00	504.860,00	504.560,00		
	di cui già impegnato	(12.478,16)				(351,77)	(0,00)				
	di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)				(0,00)	(0,00)				
		previsioni di cassa				1.126.418,22	1.402.828,07				



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità							
1005	Programma 05	Viabilità e infrastrutture stradali					
	Titolo 1	Spese correnti	44.585,90	previsione di competenza	166.800,00	143.500,00	128.000,00
				di cui già impegnato		(24.552,30)	(6.500,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	200.831,45	188.085,90	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	441.943,90	previsione di competenza	944.052,37	701.280,00	470.000,00
				di cui già impegnato		(10.412,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(1.750,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	1.000.723,58	701.280,00	
	Totale Programma	05 Viabilità e infrastrutture stradali	486.529,80	previsione di competenza	1.110.852,37	844.780,00	598.000,00
				di cui già impegnato		(34.964,30)	(6.500,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(1.750,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	1.201.555,03	889.365,90	
TOTALE MISSIONE 10		Trasporti e diritto alla mobilità	486.529,80	previsione di competenza	1.110.852,37	844.780,00	598.000,00
				di cui già impegnato		(34.964,30)	(6.500,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(1.750,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	1.201.555,03	889.365,90	



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 11 Soccorso civile									
1101	Programma	01	Sistema di protezione civile	0,00	previsione di competenza	9.000,00	8.000,00	8.000,00	8.000,00
	Titolo 1		Spese correnti		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	9.000,00	8.000,00		
	Titolo 2		Spese in conto capitale	4.097,15	previsione di competenza	4.100,00	2.000,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	4.100,00	2.000,00		
	Totale Programma	01	Sistema di protezione civile	4.097,15	previsione di competenza	13.100,00	10.000,00	8.000,00	8.000,00
					di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	13.100,00	10.000,00		
1102	Programma	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titolo 1		Spese correnti		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	0,00	0,00		
	Totale Programma	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 11			Soccorso civile	4.097,15	previsione di competenza	13.100,00	10.000,00	8.000,00	8.000,00
					di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	13.100,00	10.000,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020				
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1201	Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido		3.035,10						
	Titolo 1	Spese correnti				previsione di competenza	16.000,00	22.000,00	22.000,00	22.000,00
						di cui già impegnato		(12.616,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	16.481,20	25.035,10		
	Titolo 2	Spese in conto capitale		0,00		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	
						di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	0,00	0,00		
	Totale Programma	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	3.035,10		previsione di competenza	16.000,00	22.000,00	22.000,00	
						di cui già impegnato		(12.616,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	16.481,20	25.035,10		
1202	Programma 02	Interventi per la disabilità		0,00						
	Titolo 1	Spese correnti				previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
						di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	0,00	0,00		
	Totale Programma	02	Interventi per la disabilità	0,00		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	
						di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	0,00	0,00		
1203	Programma 03	Interventi per gli anziani								



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
1205	Titolo 1 Totale Programma	0,13	Spese correnti	previsione di competenza	6.800,00	2.900,00	2.900,00
				di cui già impegnato		(2.900,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	7.547,60	2.900,13	
	03 Interventi per gli anziani	0,13		previsione di competenza	6.800,00	2.900,00	2.900,00
				di cui già impegnato		(2.900,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	7.547,60	2.900,13	
	05 Interventi per le famiglie						
	Titolo 1 Totale Programma	3.460,00	Spese correnti	previsione di competenza	11.200,00	10.700,00	700,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	11.200,00	14.160,00	
	05 Interventi per le famiglie	3.460,00		previsione di competenza	11.200,00	10.700,00	700,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	11.200,00	14.160,00	
1209	Programma Titolo 1	09 Servizio necroscopico e cimiteriale					
	Titolo 1 Titolo 2		Spese correnti	previsione di competenza	8.300,00	7.500,00	6.000,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	8.350,38	10.743,50	
		6.921,67	Spese in conto capitale	previsione di competenza	525.247,78	521.000,00	0,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	525.247,78	521.000,00	



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
Totale Programma 09	Servizio necroscopico e cimiteriale	10.165,17	previsione di competenza	533.547,78	528.500,00	6.000,00	6.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	533.598,16	531.743,50		
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	16.660,40	previsione di competenza	567.547,78	564.100,00	31.600,00	31.600,00
			di cui già impegnato		(15.516,00)	(2.900,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	568.826,96	573.838,73		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività									
1401	Programma	01	Industria PMI e Artigianato	0,00	previsione di competenza	37.514,00	62.524,00	25.010,00	0,00
	Titolo 1		Spese correnti		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(37.514,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	0,00	62.524,00		
	Totale Programma	01	Industria PMI e Artigianato	0,00	previsione di competenza	37.514,00	62.524,00	25.010,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(37.514,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	0,00	62.524,00		
1404	Programma	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Titolo 2		Spese in conto capitale		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	73.584,66	0,00		
	Totale Programma	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	73.584,66	0,00		
TOTALE MISSIONE 14			Sviluppo economico e competitività	0,00	previsione di competenza	37.514,00	62.524,00	25.010,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(37.514,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	73.584,66	62.524,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
1503	Programma	03	Sostegno all'occupazione						
	Titolo 1		Spese correnti	65.456,78	previsione di competenza	149.000,00	135.000,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	155.067,90	200.456,78		
	Titolo 2		Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	135.000,00	135.000,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	0,00	0,00		
	Totale Programma	03	Sostegno all'occupazione	65.456,78	previsione di competenza	149.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	155.067,90	200.456,78		
TOTALE MISSIONE 15			Politiche per il lavoro e la formazione professionale	65.456,78	previsione di competenza	149.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	155.067,90	200.456,78		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020				
						Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
1601	Programma Titolo 2	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	27.032,26	56.200,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	27.032,26	56.200,00		
	Totale Programma	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	previsione di competenza	27.032,26	56.200,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	27.032,26	56.200,00		
	TOTALE MISSIONE 16		Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza	27.032,26	56.200,00	0,00	0,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	27.032,26	56.200,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche							
1701	Programma 01	Fonti energetiche					
	Titolo 1	Spese correnti	13.900,00	previsione di competenza	24.500,00	8.500,00	4.500,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	24.500,00	22.400,00	
	Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	0,00	0,00	
	Totale Programma 01	Fonti energetiche	13.900,00	previsione di competenza	24.500,00	8.500,00	4.500,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	24.500,00	22.400,00	
TOTALE MISSIONE 17		Energia e diversificazione delle fonti energetiche	13.900,00	previsione di competenza	24.500,00	8.500,00	4.500,00
				di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsioni di cassa	24.500,00	22.400,00	



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020				
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti										
2001	Programma	01	Fondo di riserva	0,00						
					previsione di competenza	162,40	10.430,40	8.940,00	8.640,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
				previsioni di cassa	5.512,40	10.430,40				
	Totale Programma	01	Fondo di riserva	0,00	previsione di competenza	162,40	10.430,40	8.940,00	8.640,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	5.512,40	10.430,40			
	2002	Programma	02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00					
						previsione di competenza	38.200,00	48.800,00	39.600,00	39.600,00
						di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
di cui fondo pluriennale vincolato						(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
				previsioni di cassa	0,00	0,00				
Totale Programma		02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	previsione di competenza	38.200,00	48.800,00	39.600,00	39.600,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
	previsioni di cassa				0,00	0,00				
2003	Programma	03	Altri Fondi	0,00						
					previsione di competenza	10.000,00	7.000,00	0,00	0,00	
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
				previsioni di cassa	10.000,00	0,00				



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
Totale Programma 03	Altri Fondi	0,00	previsione di competenza	10.000,00	7.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	10.000,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza	48.362,40	66.230,40	48.540,00	48.240,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	15.512,40	10.430,40		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020				
						Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	
MISSIONE 50 Debito pubblico									
5002	Programma Titolo 4	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari Rimborso Prestiti	18.493,13	previsione di competenza	36.400,00	36.650,00	36.950,00	37.250,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	36.400,00	36.650,00		
	Totale Programma	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	18.493,13	previsione di competenza	36.400,00	36.650,00	36.950,00	37.250,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	36.400,00	36.650,00		
	TOTALE MISSIONE 50		Debito pubblico	18.493,13	previsione di competenza	36.400,00	36.650,00	36.950,00	37.250,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	36.400,00	36.650,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie									
6001	Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	previsione di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
	Totale Programma	01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	previsione di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
	TOTALE MISSIONE 60		Anticipazioni finanziarie	0,00	previsione di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
					di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
					previsioni di cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		



BILANCIO DI PREVISIONE SPESE 2021 - 2023

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO			DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020				
							Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi										
9901	Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	Uscite per conto terzi e partite di giro	210.047,02	previsione di competenza	1.107.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00
						di cui già impegnato		(334.000,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	1.184.371,04	1.120.000,00		
	Totale Programma	01	Servizi per conto terzi e Partite di giro		210.047,02	previsione di competenza	1.107.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00
						di cui già impegnato		(334.000,00)	(0,00)	(0,00)
						di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
						previsioni di cassa	1.184.371,04	1.120.000,00		
TOTALE MISSIONE 99		Servizi per conto terzi		210.047,02	previsione di competenza	1.107.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	
					di cui già impegnato		(334.000,00)	(0,00)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)	
					previsioni di cassa	1.184.371,04	1.120.000,00			
TOTALE MISSIONI				2.170.235,92	previsione di competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20	
					di cui già impegnato		(661.975,02)	(106.405,61)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(85.866,60)	(44.712,20)	(44.712,20)	(44.712,20)	
					previsioni di cassa	8.016.562,42	7.505.309,44			
TOTALE GENERALE DELLE SPESE				2.170.235,92	previsione di competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20	
					di cui già impegnato		(661.975,02)	(106.405,61)	(0,00)	
					di cui fondo pluriennale vincolato	(85.866,60)	(44.712,20)	(44.712,20)	(44.712,20)	
					previsioni di cassa	8.016.562,42	7.505.309,44			



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE							
Titolo 1	Spese correnti	990.223,14	previsione di competenza	2.311.549,78	2.310.176,60	1.973.172,20	1.947.862,20
			di cui già impegnato		(290.186,22)	(106.405,61)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(84.116,60)	(44.712,20)	(44.712,20)	(44.712,20)
			previsioni di cassa	2.563.920,41	3.178.999,44		
Titolo 2	Spese in conto capitale	951.472,63	previsione di competenza	3.064.047,60	2.169.660,00	620.000,00	220.000,00
			di cui già impegnato		(37.788,80)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(1.750,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	3.231.870,97	2.169.660,00		
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	0,00	0,00		
Titolo 4	Rimborso Prestiti	18.493,13	previsione di competenza	36.400,00	36.650,00	36.950,00	37.250,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	36.400,00	36.650,00		
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	previsione di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	210.047,02	previsione di competenza	1.107.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00
			di cui già impegnato		(334.000,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	1.184.371,04	1.120.000,00		



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
TOTALE TITOLI		2.170.235,92	previsione di competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>(661.975,02)</i>	<i>(106.405,61)</i>	<i>(0,00)</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>(85.866,60)</i>	<i>(44.712,20)</i>	<i>(44.712,20)</i>	<i>(44.712,20)</i>
			previsione di cassa	8.016.562,42	7.505.309,44		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		2.170.235,92	previsione di competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
			<i>di cui già impegnato</i>		<i>(661.975,02)</i>	<i>(106.405,61)</i>	<i>(0,00)</i>
			<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	<i>(85.866,60)</i>	<i>(44.712,20)</i>	<i>(44.712,20)</i>	<i>(44.712,20)</i>
			previsione di cassa	8.016.562,42	7.505.309,44		



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE							
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	567.513,88	previsione di competenza	1.947.679,22	1.400.242,20	983.062,20	983.362,20
			di cui già impegnato		(211.075,16)	(96.653,84)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(46.602,60)	(44.712,20)	(44.712,20)	(44.712,20)
			previsioni di cassa	1.996.809,41	1.531.099,30		
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	8.226,61	previsione di competenza	24.505,00	24.500,00	23.500,00	23.500,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	32.479,98	32.726,61		
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	35.670,69	previsione di competenza	77.400,00	100.150,00	70.750,00	70.750,00
			di cui già impegnato		(27.078,40)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	101.870,15	125.865,49		
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	33.644,25	previsione di competenza	100.665,00	96.850,00	85.850,00	85.850,00
			di cui già impegnato		(1.423,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	121.271,47	116.606,15		
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	52.608,96	previsione di competenza	266.918,99	249.900,00	59.000,00	59.000,00
			di cui già impegnato		(25.440,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	297.945,74	281.975,27		
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	8.610,36	previsione di competenza	22.200,00	17.700,00	15.500,00	15.500,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	30.784,82	26.310,36		



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
TOTALE MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	8.688,90	previsione di competenza	8.000,00	5.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	9.032,38	6.032,38		
TOTALE MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	640.087,99	previsione di competenza	950.320,36	838.160,00	504.860,00	504.560,00
			di cui già impegnato		(12.478,16)	(351,77)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	1.126.418,22	1.402.828,07		
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	486.529,80	previsione di competenza	1.110.852,37	844.780,00	598.000,00	198.000,00
			di cui già impegnato		(34.964,30)	(6.500,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(1.750,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	1.201.555,03	889.365,90		
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	4.097,15	previsione di competenza	13.100,00	10.000,00	8.000,00	8.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	13.100,00	10.000,00		
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	16.660,40	previsione di competenza	567.547,78	564.100,00	31.600,00	31.600,00
			di cui già impegnato		(15.516,00)	(2.900,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	568.826,96	573.838,73		
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	previsione di competenza	37.514,00	62.524,00	25.010,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(37.514,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	73.584,66	62.524,00		
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	65.456,78	previsione di competenza	149.000,00	135.000,00	135.000,00	135.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	155.067,90	200.456,78		



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza	27.032,26	56.200,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	27.032,26	56.200,00		
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	13.900,00	previsione di competenza	24.500,00	8.500,00	4.500,00	4.500,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	24.500,00	22.400,00		
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza	48.362,40	66.230,40	48.540,00	48.240,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	15.512,40	10.430,40		
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	18.493,13	previsione di competenza	36.400,00	36.650,00	36.950,00	37.250,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	36.400,00	36.650,00		
TOTALE MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	0,00	previsione di competenza	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	1.000.000,00	1.000.000,00		
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	210.047,02	previsione di competenza	1.107.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00
			di cui già impegnato		(334.000,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	1.184.371,04	1.120.000,00		



BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2020		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2020			
					Previsioni dell'anno 2021	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023
TOTALE MISSIONI		2.170.235,92	previsione di competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
			di cui già impegnato		(661.975,02)	(106.405,61)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(85.866,60)	(44.712,20)	(44.712,20)	(44.712,20)
			previsioni di cassa	8.016.562,42	7.505.309,44		
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		2.170.235,92	previsione di competenza	7.518.997,38	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
			di cui già impegnato		(661.975,02)	(106.405,61)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(85.866,60)	(44.712,20)	(44.712,20)	(44.712,20)
			previsioni di cassa	8.016.562,42	7.505.309,44		



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2021 - 2023

ENTRATE	CASSA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2022	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2023	SPESE	CASSA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2021	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2022	COMPETENZA ANNO DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2023
Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio	919.606,09								
Utilizzo avanzo presunto di amministrazione		23.000,00	0,00	0,00	Disavanzo di amministrazione		0,00	0,00	0,00
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	0,00					
Fondo pluriennale vincolato		85.866,60	44.712,20	44.712,20					
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	762.464,09	878.500,00	903.300,00	903.300,00	Titolo 1 - Spese correnti	3.178.999,44	2.310.176,60	1.973.172,20	1.947.862,20
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	682.427,35	789.610,00	542.110,00	517.100,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	44.712,20	44.712,20	44.712,20
Titolo 3 - Entrate extratributarie	586.829,04	571.600,00	595.000,00	595.000,00					
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	2.531.761,23	2.167.910,00	545.000,00	145.000,00	Titolo 2 - Spese in conto capitale	2.169.660,00	2.169.660,00	620.000,00	220.000,00
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	- di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
					Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00
					- di cui fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00
Totale entrate finali	4.563.481,71	4.407.620,00	2.585.410,00	2.160.400,00	Totale spese finali	5.348.659,44	4.479.836,60	2.593.172,20	2.167.862,20
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	36.650,00	36.650,00	36.950,00	37.250,00
					di cui Fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	0,00
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.317.882,39	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00	1.120.000,00
Totale Titoli	6.881.364,10	6.527.620,00	4.705.410,00	4.280.400,00	Totale Titoli	7.505.309,44	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	7.800.970,19	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	7.505.309,44	6.636.486,60	4.750.122,20	4.325.112,20
Fondo di cassa finale presunto	295.660,75								



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinvia all'esercizio 2022 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
					2022	2023	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	7.675,60	7.675,60	0,00	7.675,60	0,00	0,00	0,00	7.675,60
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	9.408,80	9.408,80	0,00	9.532,60	0,00	0,00	0,00	9.532,60
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	9.351,80	9.351,80	0,00	6.437,60	0,00	0,00	0,00	6.437,60
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	3.466,40	3.466,40	0,00	3.466,40	0,00	0,00	0,00	3.466,40
10	Risorse umane	16.700,00	16.700,00	0,00	17.600,00	0,00	0,00	0,00	17.600,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	46.602,60	46.602,60	0,00	44.712,20	0,00	0,00	0,00	44.712,20
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
					2022	2023	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità								
05	Viabilità e infrastrutture stradali	1.750,00	1.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinvia all'esercizio 2022 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
					2022	2023	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	1.750,00	1.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - Soccorso civile								
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività								
01	Industria PMI e Artigianato	37.514,00	37.514,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	37.514,00	37.514,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2021	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2020, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2021 e rinviata all'esercizio 2022 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021
					2022	2023	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - Fondi e accantonamenti								
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - Debito pubblico								
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - Anticipazioni finanziarie								
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi								
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	85.866,60	85.866,60	0,00	44.712,20	0,00	0,00	0,00	44.712,20



MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2022	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2022 e rinvia all'esercizio 2023 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
					2023	2024	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	7.675,60	7.675,60	0,00	7.675,60	0,00	0,00	0,00	7.675,60
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	9.532,60	9.532,60	0,00	9.532,60	0,00	0,00	0,00	9.532,60
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	6.437,60	6.437,60	0,00	6.437,60	0,00	0,00	0,00	6.437,60
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	3.466,40	3.466,40	0,00	3.466,40	0,00	0,00	0,00	3.466,40
10	Risorse umane	17.600,00	17.600,00	0,00	17.600,00	0,00	0,00	0,00	17.600,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	44.712,20	44.712,20	0,00	44.712,20	0,00	0,00	0,00	44.712,20
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2022	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2022 e rinviiata all'esercizio 2023 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
					2023	2024	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità								
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2022	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2022 e rinvia all'esercizio 2023 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
					2023	2024	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - Soccorso civile								
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività								
01	Industria PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2022	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2022 e rinviata all'esercizio 2023 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
					2023	2024	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - Fondi e accantonamenti								
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - Debito pubblico								
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - Anticipazioni finanziarie								
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi								
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	44.712,20	44.712,20	0,00	44.712,20	0,00	0,00	0,00	44.712,20



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2023	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2023 e rinvia all'esercizio 2024 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
					2024	2025	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
01	Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione								
01	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Segreteria generale	7.675,60	7.675,60	0,00	7.675,60	0,00	0,00	0,00	7.675,60
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	9.532,60	9.532,60	0,00	9.532,60	0,00	0,00	0,00	9.532,60
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Ufficio tecnico	6.437,60	6.437,60	0,00	6.437,60	0,00	0,00	0,00	6.437,60
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	3.466,40	3.466,40	0,00	3.466,40	0,00	0,00	0,00	3.466,40
10	Risorse umane	17.600,00	17.600,00	0,00	17.600,00	0,00	0,00	0,00	17.600,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	44.712,20	44.712,20	0,00	44.712,20	0,00	0,00	0,00	44.712,20
03	Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza								
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Missione 4 - Istruzione e diritto allo studio								
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali								
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2023	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2023 e rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
					2024	2025	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Missione 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero								
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07	Missione 7 - Turismo								
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08	Missione 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa								
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente								
01	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobilità								
05	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2023	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2023 e rinvia all'esercizio 2024 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
					2024	2025	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Missione 11 - Soccorso civile								
01	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	Missione 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia								
01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Missione 14 - Sviluppo economico e competitività								
01	Industria PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	Missione 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale								
03	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Missione 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca								
01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO
2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO Triennio: 2021-2023**

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022	Spese impegnate negli esercizi precedenti con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato e imputate all'esercizio 2023	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022, non destinata ad essere utilizzata nell'esercizio 2023 e rinviata all'esercizio 2024 e successivi	Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2023 con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:				Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2023
					2024	2025	Anni successivi	Imputazione non ancora definita	
		(a)	(b)	(c) = (a) - (b)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h) = (c)+(d)+(e)+(f)+(g)
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	Missione 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche								
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Missione 20 - Fondi e accantonamenti								
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri Fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	Missione 50 - Debito pubblico								
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	Missione 60 - Anticipazioni finanziarie								
01	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99	Missione 99 - Servizi per conto terzi								
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE	44.712,20	44.712,20	0,00	44.712,20	0,00	0,00	0,00	44.712,20



TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020		
	Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020	1.529.889,01
	Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2020	401.245,37
(+)	Entrate già accertate nell'esercizio 2020	3.239.041,59
(-)	Uscite già impegnate nell'esercizio 2020	4.364.959,31
-	Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020	0,02
+	Incremento dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2020	10.341,64
+	Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2020	23.618,17
=	Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di previsione dell'anno 2021	839.176,45
+	Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020	738.000,00
-	Uscite che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020	0,00
-	Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020	15.000,00
+	Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2020	5.000,00
+	Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020	10.000,00
-	Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020	85.866,60
=	A) Risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020	1.491.309,85

2) Composizione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020		
Parte accantonata		.
	Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020	513.343,00
	Accantonamento residui perenti al 31/12/2020	0,00
	Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti	0,00
	Fondo perdite società partecipate	500,00
	Fondo contenzioso	10.000,00
	Altri accantonamenti	124.600,00
	B) Totale parte accantonata	648.443,00
Parte vincolata		.
	Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	153.792,25
	Vincoli derivanti da trasferimenti	34.676,09
	Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Vincoli formalmente attribuiti all'ente	121.408,43
	Altri vincoli	0,00
	C) Totale parte vincolata	309.876,77
Parte destinata agli investimenti		.
	D) Totale parte destinata agli investimenti	3.839,73
	E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	529.150,35
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come avanzo da ripianare		

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020		
Utilizzo quota vincolata		.
	Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili	0,00
	Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti	0,00
	Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui	0,00
	Utilizzo vincoli formalmente attribuiti all'ente	23.000,00
	Utilizzo altri vincoli	0,00
	Totale risultato di amministrazione presunto	23.000,00



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio Finanziario 2021

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d) = (c/a)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	878.500,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	560.000,00			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	318.500,00	35.758,30	35.800,00	11,24 %
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1000000	TOTALE TITOLO 1	878.500,00	35.758,30	35.800,00	4,08 %
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	758.610,00	0,00	0,00	0,00 %
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	6.000,00	0,00	0,00	0,00 %
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	25.000,00	0,00	0,00	0,00 %
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2000000	TOTALE TITOLO 2	789.610,00	0,00	0,00	0,00 %
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	519.550,00	12.912,70	13.000,00	2,50 %
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	12.500,00	0,00	0,00	0,00 %
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	50,00	0,00	0,00	0,00 %
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	2.000,00	0,00	0,00	0,00 %
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	37.500,00	0,00	0,00	0,00 %
3000000	TOTALE TITOLO 3	571.600,00	12.912,70	13.000,00	2,27 %
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	1.932.150,00			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.636.650,00			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	295.500,00	0,00	0,00	0,00 %
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	213.260,00	0,00	0,00	0,00 %
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	22.500,00	0,00	0,00	0,00 %
4000000	TOTALE TITOLO 4	2.167.910,00	0,00	0,00	0,00 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio Finanziario 2021

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d) = (c/a)
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00 %
	TOTALE GENERALE (***)	4.407.620,00	48.671,00	48.800,00	1,11 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)	2.239.710,00	48.671,00	48.800,00	2,18 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	2.167.910,00	0,00	0,00	0,00 %

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio Finanziario 2022

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d) = (c/a)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	903.300,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	600.000,00			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	303.300,00	25.563,64	26.600,00	8,77 %
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1000000	TOTALE TITOLO 1	903.300,00	25.563,64	26.600,00	2,94 %
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	536.110,00	0,00	0,00	0,00 %
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	6.000,00	0,00	0,00	0,00 %
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2000000	TOTALE TITOLO 2	542.110,00	0,00	0,00	0,00 %
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	544.950,00	12.912,70	13.000,00	2,39 %
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	10.500,00	0,00	0,00	0,00 %
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	50,00	0,00	0,00	0,00 %
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	2.000,00	0,00	0,00	0,00 %
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	37.500,00	0,00	0,00	0,00 %
3000000	TOTALE TITOLO 3	595.000,00	12.912,70	13.000,00	2,18 %
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	545.000,00			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	545.000,00			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4000000	TOTALE TITOLO 4	545.000,00	0,00	0,00	0,00 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio Finanziario 2022

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d) = (c/a)
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00 %
	TOTALE GENERALE (***)	2.585.410,00	38.476,34	39.600,00	1,53 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)	2.040.410,00	38.476,34	39.600,00	1,94 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	545.000,00	0,00	0,00	0,00 %

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'
Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d) = (c/a)
	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	903.300,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	600.000,00			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	303.300,00	25.563,64	26.600,00	8,77 %
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00 %
1000000	TOTALE TITOLO 1	903.300,00	25.563,64	26.600,00	2,94 %
	TRASFERIMENTI CORRENTI				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	511.100,00	0,00	0,00	0,00 %
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	6.000,00	0,00	0,00	0,00 %
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00 %
2000000	TOTALE TITOLO 2	517.100,00	0,00	0,00	0,00 %
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	544.950,00	12.912,70	13.000,00	2,39 %
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	10.500,00	0,00	0,00	0,00 %
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	50,00	0,00	0,00	0,00 %
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	2.000,00	0,00	0,00	0,00 %
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	37.500,00	0,00	0,00	0,00 %
3000000	TOTALE TITOLO 3	595.000,00	12.912,70	13.000,00	2,18 %
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE				
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	145.000,00			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	145.000,00			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00			
	Altri trasferimenti in conto capitale da UE	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00 %
4000000	TOTALE TITOLO 4	145.000,00	0,00	0,00	0,00 %



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	STANZIAMENTI DI BILANCIO (a)	ACCANTONAMENTO OBBLIGATORIO AL FONDO (*) (b)	ACCANTONAMENTO EFFETTIVO DI BILANCIO (**) (c)	% di stanziamento accantonato al fondo nel rispetto del principio contabile applicato 3.3 (d) = (c/a)
	ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00 %
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00 %
	TOTALE GENERALE (***)	2.160.400,00	38.476,34	39.600,00	1,83 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)	2.015.400,00	38.476,34	39.600,00	1,96 %
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	145.000,00	0,00	0,00	0,00 %

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).



PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE (rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/2000		COMPETENZA ANNO 2021	COMPETENZA ANNO 2022	COMPETENZA ANNO 2023
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)	(+)	937.573,72	823.200,00	878.500,00
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	(+)	628.665,44	878.619,00	789.610,00
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	(+)	655.523,99	587.400,00	571.600,00
TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI		2.221.763,15	2.289.219,00	2.239.710,00
SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI				
Livello massimo di spesa annuale	(+)	222.176,32	228.921,90	223.971,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/ 2020	(-)	1.440,88	1.146,60	847,55
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso	(-)	0,00	0,00	0,00
Contributi erariali in c/interessi su mutui	(+)	0,00	0,00	0,00
Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di	(+)	0,00	0,00	0,00
Ammontare disponibile per nuovi interessi		220.735,44	227.775,30	223.123,45
TOTALE DEBITO CONTRATTO				
Debito contratto al 31/12/ 2020 (*)	(+)	223.073,58	186.454,31	149.540,76
Debito autorizzato nell'esercizio in corso	(+)	0,00	0,00	0,00
TOTALE		223.073,58	186.454,31	149.540,76
DEBITO POTENZIALE				
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti		0,00	0,00	0,00
di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento		0,00	0,00	0,00
Garanzie che concorrono al limite di indebitamento		0,00	0,00	0,00

(*) compreso debito verso la PAT per estinzione anticipata mutui 2015)

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
			2021	2022	2023
1 Rigidità strutturale di bilancio					
1.1	Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e debito) su entrate correnti	[Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza (Macroaggregati 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)] / (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle Entrate	28,23	30,48	30,86
2 Entrate correnti					
2.1	Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate correnti	Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	98,61	108,24	109,58
2.2	Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa corrente	Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	107,74		
2.3	Indicatore di realizzazione delle previsioni di competenza concernenti le entrate proprie	Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – E.1.01.04.00.000 "Compartecipazioni di tributi" + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	71,86	78,88	79,86
2.4	Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa concernenti le entrate proprie	Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" – "Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)	79,46		
3 Spese di personale					
3.1	Incidenza spesa personale sulla spesa corrente (Indicatore di equilibrio economico-finanziario)	Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) / Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	26,25	30,14	30,54

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2021	2022	2023
3.2 Incidenza del salario accessorio ed incentivante rispetto al totale della spesa di personale <i>Indica il peso delle componenti afferenti la contrattazione decentrata dell'ente rispetto al totale dei redditi da lavoro</i>	Stanziamenti di competenza (pdc 1.01.01.004 + 1.01.01.008 "indennità e altri compensi al personale a tempo indeterminato e determinato" + pdc 1.01.01.003 + 1.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1) / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + pdc 1.02.01.01 "IRAP" – FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)	10,52	10,76	10,76
3.3 Incidenza della spesa di personale con forme di contratto flessibile <i>Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze di risorse umane, mixando le varie alternative contrattuali più rigide (personale dipendente) o meno rigide (forme di lavoro flessibile)</i>	Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro flessibile/LSU/Lavoro interinale") / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 "Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)	5,48	3,6	3,6
3.4 Spesa di personale procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1) / popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	294,4	289,23	289,23
4 Esternalizzazione dei servizi				
4.1 Indicatore di esternalizzazione dei servizi	Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000 "Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa / totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV	18,58	21,83	22,12
5 Interessi passivi				
5.1 Incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura)	Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" / Stanziamenti di competenza primi tre titoli ("Entrate correnti")	0,11	0,11	0,09
5.2 Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul totale degli interessi passivi	Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.04.000 "Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	40,82	46,51	54,05
5.3 Incidenza degli interessi di mora sul totale degli interessi passivi	Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000 "Interessi di mora" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"	0	0	0
6 Investimenti				

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE		DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
			2021	2022	2023
6.1	Incidenza investimenti su spesa corrente e in conto capitale	Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei relativi FPV / Totale stanziamento di competenza titolo 1 e 2 della spesa al netto del FPV	48,87	24,33	10,36
6.2	Investimenti diretti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Stanzamenti di competenza per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	973,95	307,69	109,18
6.3	Contributi agli investimenti procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Stanzamenti di competenza Macroaggregato 2.2 Contributi agli investimenti al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	101,81	0	0
6.4	Investimenti complessivi procapite (Indicatore di equilibrio dimensionale in valore assoluto)	Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei relativi FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	1075,76	307,69	109,18
6.5	Quota investimenti complessivi finanziati dal risparmio corrente	Margine corrente di competenza / Stanzamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)	0	0	0
6.6	Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo positivo delle partite finanziarie	Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie / Stanzamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)	0	0	0
6.7	Quota investimenti complessivi finanziati da debito	Stanzamenti di competenza (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02 "Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni) / Stanzamenti di competenza (Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli investimenti") (10)	0	0	0
7 Debiti non finanziari					
7.1	Indicatore di smaltimento debiti commerciali	Stanzamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e residui al netto dei relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni")	82,23		

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2021	2022	2023
7.2 Indicatore di smaltimento debiti verso altre amministrazioni pubbliche	Stanziamiento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stanziamenti di competenza e residui, al netto dei relativi FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche (U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi (U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche (U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 + U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]	81,37		
8 Debiti finanziari				
8.1 Incidenza estinzioni debiti finanziari	(Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio precedente (2)	0	0	0
8.2 Sostenibilità debiti finanziari	Stanziamiento di competenza [1.7 "Interessi passivi" – "Interessi di mora" (U.1.07.06.02.000) – "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4 della spesa – (Entrate categoria 4.02.06 "Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche + Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni pubbliche (E.4.03.01.00.000) + Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione (E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate	1,7	1,87	1,89
8.3 Indebitamento procapite (in valore assoluto)	Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)	0		
9 Composizione avanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente (5)				
9.1 Incidenza quota libera di parte corrente nell'avanzo presunto	Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (6)	0		
9.2 Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo presunto	Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (7)	0		
9.3 Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto	Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8)	0		
9.4 Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto	Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9)	0		

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli eserci considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2021	2022	2023
10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'esercizio precedente				
10.1	Quota disavanzo che si prevede di ripianare nell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3)	0	
10.2	Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto	Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1)	0	
10.3	Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio	Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle entrate	0	0
11 Fondo pluriennale vincolato				
11.1	Utilizzo del FPV	(Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata nel bilancio (Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione concernente il FPV, totale delle colonne a) e c)	100	100
12 Partite di giro e conto terzi				
12.1	Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata	Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale stanziamenti primi tre titoli delle entrate (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	50,01	54,89
12.2	Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita	Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale stanziamenti di competenza del titolo I della spesa (al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)	48,48	56,76

(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori sintetici

TIPOLOGIA INDICATORE	DEFINIZIONE	VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti sono gli esercizi considerati nel bilancio di previsione) (dati percentuali)		
		2021	2022	2023

(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. Ai fini dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.

Per gli enti che non hanno partecipato alla sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(5) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)				Percentuale riscossione entrate	
		Esercizio 2021: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Esercizio 2022: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Esercizio 2023: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Media accertamenti nei tre esercizi precedenti / Media Totale accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)	Previsioni cassa esercizio 2021/ (previsioni competenza + residui) esercizio 2021	Media riscossioni nei tre esercizi precedenti / Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)
TITOLO 1:	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	13,24	19,02	20,89	27,69	52,07	67,29
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0	0	0	0	0	0
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	0	0	0	0	0	0
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0	0	0	0	0	0
10000	Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	13,24	19,02	20,89	27,69	52,07	67,29
TITOLO 2:	Trasferimenti correnti						
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	11,43	11,29	11,82	16,52	52,71	53,93
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0	0	0	0	0	0
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,09	0,13	0,14	0,29	100	100
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,38	0	0	0	100	0
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal Resto del Mondo	0	0	0	0	0	0
20000	Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti	11,9	11,41	11,96	16,82	54,83	54,39
TITOLO 3:	Entrate extratributarie						
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	7,83	11,47	12,6	15,24	53,88	55,74
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,19	0,22	0,24	0,32	100	87,24

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)				Percentuale riscossione entrate	
		Esercizio 2021: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Esercizio 2022: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Esercizio 2023: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Media accertamenti nei tre esercizi precedenti / Media Totale accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)	Previsioni cassa esercizio 2021/ (previsioni competenza + residui) esercizio 2021	Media riscossioni nei tre esercizi precedenti / Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	0	0	0	0	100	98,94
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi di capitale	0,03	0,04	0,05	0,03	100	100
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	0,57	0,79	0,87	1,9	100	78,47
30000	Totale titolo 3 : Entrate extratributarie	8,61	12,53	13,76	17,48	56,3	58,6
TITOLO 4 :	Entrate in conto capitale						
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0	0	0	0	0	0
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	29,11	11,47	3,35	14,73	75,81	42,55
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0	0	0	0	0	0
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	3,21	0	0	5,03	100	97,14
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	0,34	0	0	3,08	100	100
40000	Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale	32,67	11,47	3,35	22,84	77,96	53,97
TITOLO 5:	Entrate da riduzione di attività finanziarie						
50100	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0	0	0	0	0	0
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0	0	0	0	0	0
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0	0	0	0	0	0
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0	0	0	0	0	0
50000	Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	0	0	0	0	0	0
TITOLO 6:	Accensione prestiti						

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e la capacità di riscossione

Titolo Tipologia	Denominazione	Composizione delle entrate (dati percentuali)				Percentuale riscossione entrate	
		Esercizio 2021: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Esercizio 2022: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Esercizio 2023: Previsioni competenza/ totale previsioni competenza	Media accertamenti nei tre esercizi precedenti / Media Totale accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)	Previsioni cassa esercizio 2021/ (previsioni competenza + residui) esercizio 2021	Media riscossioni nei tre esercizi precedenti / Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (*)
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0	0	0	0	0	0
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0	0	0	0	0	0
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0	0	0	0	0	0
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0	0	0	0	0	0
60000	Totale TITOLO 6: Accensione prestiti	0	0	0	0	0	0
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere						
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	15,07	21,05	23,12	2,01	100	100
70000	Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	15,07	21,05	23,12	2,01	100	100
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro						
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	14,31	20	21,96	12,17	100	97,25
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	2,56	3,58	3,93	0,98	100	57,83
90000	Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	16,88	23,58	25,9	13,15	100	93,65
TOTALE ENTRATE		100	100	100	100	82,77	62,21

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI			BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023(dati percentuali)						MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*) (dati percentuali)			
			ESERCIZIO 2021			ESERCIZIO 2022		ESERCIZIO 2023		Incidenza Missione programma: Media (Impegni + FPV) /Media (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui)/ Media (Impegni + residui definitivi)
			Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale			
Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione	01	Organi istituzionali	1,25	0	99,06	1,68	0	1,85	0	1,45	1,18	93,4
	02	Segreteria generale	2,42	17,17	94,88	3,33	17,17	3,67	17,17	4,22	1,71	91,11
	03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	2,12	21,32	100	2,96	21,32	3,25	21,32	3,06	1,81	90,35
	04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,39	0	100	0,49	0	0,54	0	0,49	0	81,32
	05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	4,95	0	55,8	0,09	0	0,1	0	4,15	3,4	87,43
	06	Ufficio tecnico	5,28	14,4	80,53	6,27	14,4	6,88	14,4	8,4	8,94	88,54
	07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1,46	7,75	100	1,7	7,75	1,87	7,75	1,97	1,12	95,97
	08	Statistica e sistemi informativi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	09	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	010	Risorse umane	0,63	39,36	100	0,91	39,36	1	39,36	0,96	3,48	97,58
	011	Altri servizi generali	2,59	0	90,56	3,25	0	3,57	0	3,2	1,25	83,05
TOTALE Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione		21,1	100	79,62	20,7	100	22,74	100	27,92	22,89	88,98	
Missione 02 Giustizia	01	Uffici giudiziari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	02	Casa circondariale e altri servizi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE Missione 02 Giustizia		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza	01	Polizia locale e amministrativa	0,37	0	100	0,49	0	0,54	0	0,6	0	69,06
	02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza		0,37	0	100	0,49	0	0,54	0	0,6	0	69,06
Missione 04 Istruzione e diritto allo studio	01	Istruzione prescolastica	0,04	0	100	0,06	0	0,06	0	0,04	0	67,74
	02	Altri ordini di istruzione non universitaria	1,47	0	92,44	1,43	0	1,57	0	3,26	0,16	82,68
	03	Edilizia scolastica	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	04	Istruzione universitaria	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	05	Istruzione tecnica superiore	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	06	Servizi ausiliari all'istruzione	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	07	Diritto allo studio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio		1,51	0	92,67	1,49	0	1,64	0	3,31	0,16	82,47	

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI			BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023(dati percentuali)							MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)		
			ESERCIZIO 2021			ESERCIZIO 2022		ESERCIZIO 2023		(dati percentuali)		
			Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: Media (Impegni + FPV) /Media (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi)
Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,15	0	83,33	0	0	0	0	0,17	0,72	100
	02	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	1,31	0	89,97	1,81	0	1,98	0	3,06	0	81,09
		Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	1,46	0	89,36	1,81	0	1,98	0	3,23	0,72	81,51
Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	01	Sport e tempo libero	3,62	0	92,86	1,15	0	1,26	0	1,8	1,8	71,97
	02	Giovani	0,14	0	100	0,09	0	0,1	0	0,09	0	86,19
		Totale Missione 06 Politiche giovanili sport e tempo libero	3,77	0	93,21	1,24	0	1,36	0	1,89	1,8	72,51
Missione 07 Turismo	01	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,27	0	100	0,33	0	0,36	0	0,45	0	71,65
		Totale Missione 07 Turismo	0,27	0	100	0,33	0	0,36	0	0,45	0	71,65
Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	01	Urbanistica e assetto del territorio	0,08	0	39,51	0	0	0	0	0,45	0	100
	02	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0	0	100	0	0	0	0	0,09	0	47,75
		Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,08	0	44,07	0	0	0	0	0,54	0	85,32
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	01	Difesa del suolo	0	0	0	0	0	0	0	0,07	0,59	0
	02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,48	0	100	0,18	0	0,2	0	0,42	0	92,81
	03	Rifiuti	7,04	0	100	6	0	6,59	0	6,98	0	83,72
	04	Servizio idrico integrato	4,31	0	92,08	4,2	0	4,61	0	11,1	11,9	70,78
	05	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,42	0	62,68	0,25	0	0,27	0	0,49	0	79,27
	06	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,38	0	100	0	0	0	0	0	0	0
	07	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	08	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
		Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	12,63	0	94,9	10,63	0	11,67	0	19,07	12,49	76,82
1		Trasporto ferroviario	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI			BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023(dati percentuali)							MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)		
			ESERCIZIO 2021			ESERCIZIO 2022		ESERCIZIO 2023		(dati percentuali)		
			Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: Media (Impegni + FPV) /Media (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) /Media (Impegni + residui definitivi)
Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità	2	Trasporto pubblico locale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	3	Trasporto per vie d'acqua	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	4	Altre modalità di trasporto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	5	Viabilità e infrastrutture stradali	12,73	0	66,8	12,59	0	4,58	0	22,65	56,89	89,22
	Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità		12,73	0	66,8	12,59	0	4,58	0	22,65	56,89	89,22
Missione 11 Soccorso civile	01	Sistema di protezione civile	0,15	0	70,94	0,17	0	0,18	0	0,25	0	96,67
	02	Interventi a seguito di calamità naturali	0	0	0	0	0	0	0	0,02	0	100
	Totale Missione 11 Soccorso civile		0,15	0	70,94	0,17	0	0,18	0	0,27	0	96,88
Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,33	0	100	0,46	0	0,51	0	0,12	0	94,25
	02	Interventi per la disabilità	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	03	Interventi per gli anziani	0,04	0	100	0,06	0	0,07	0	0,23	0	92,15
	04	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	05	Interventi per le famiglie	0,16	0	100	0,01	0	0,02	0	0,02	0	77,19
	06	Interventi per il diritto alla casa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	07	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	08	Cooperazione e associazionismo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	09	Servizio necroscopico e cimiteriale	7,96	0	98,72	0,13	0	0,14	0	0,73	5,05	92,32
	Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		8,5	0	98,81	0,67	0	0,73	0	1,1	5,05	91,8
Missione 13 Tutela della	01	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	02	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	03	Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI			BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023(dati percentuali)						MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)			
			ESERCIZIO 2021			ESERCIZIO 2022		ESERCIZIO 2023		(dati percentuali)		
			Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: Media (Impegni + FPV) /Media (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi)
salute	04	Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	05	Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	06	Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 13 Tutela della salute		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Missione 14 Sviluppo economico e competitività	01	Industria, PMI e Artigianato	0,94	0	100	0,53	0	0	0	0	0	0
	02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	03	Ricerca e innovazione	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	04	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0	0	0	0	0	0	0	0,63	0	0
	Totale Missione 14 Sviluppo		0,94	0	100	0,53	0	0	0	0,63	0	0
Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale	01	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	02	Formazione professionale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	03	Sostegno all'occupazione	2,03	0	100	2,84	0	3,12	0	3,34	0	86,47
	Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale		2,03	0	100	2,84	0	3,12	0	3,34	0	86,47
Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	01	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,85	0	100	0	0	0	0	0,02	0	100
	02	Caccia e pesca	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,85	0	100	0	0	0	0	0,02	0	100
Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti energetiche	01	Fonti energetiche	0,13	0	100	0,09	0	0,1	0	0,26	0	87,34
	Totale Missione 017 Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,13	0	100	0,09	0	0,1	0	0,26	0	87,34
	01	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Piano degli indicatori di bilancio

Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi e la capacità dell'amministrazione di pagare i debiti negli esercizi di riferimento
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023, approvato il

MISSIONI E PROGRAMMI			BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023(dati percentuali)						MEDIA TRE RENDICONTI PRECEDENTI (O DI PRECONSUNTIVO DISPONIBILE) (*)			
			ESERCIZIO 2021			ESERCIZIO 2022		ESERCIZIO 2023		(dati percentuali)		
			Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Capacità di pagamento: Previsioni cassa/ (previsioni competenza - FPV + residui)	Incidenza Missione/Program ma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione/Programma: Previsioni stanziamento/ totale previsioni missioni	di cui incidenza FPV: Previsioni stanziamento FPV/ Previsione FPV totale	Incidenza Missione programma: Media (Impegni + FPV) /Media (Totale impegni + Totale FPV)	di cui incidenza FPV: Media FPV / Media Totale FPV	Capacità di pagamento: Media (Pagam. c/comp+ Pagam. c/residui) / Media (Impegni + residui definitivi)
Missioni 018 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali			Totale Missione 018 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Missione 19 Relazioni internazionali	01	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 19 Relazioni internazionali		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Missione 20 Fondi e accantonamenti	1	Fondo di riserva	0,16	0	100	0,19	0	0,2	0	0	0	0
	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,74	0	0	0,83	0	0,92	0	0	0	0
	3	Altri fondi	0,11	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti		1	0	15,75	1,02	0	1,12	0	0	0	0
Missione 50 Debito pubblico	01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,55	0	66,46	0,78	0	0,86	0	0,76	0	100
	Totale Missione 50 Debito		0,55	0	66,46	0,78	0	0,86	0	0,76	0	100
Missione 60 Anticipazioni finanziarie	01	Restituzione anticipazioni di tesoreria	15,07	0	100	21,05	0	23,12	0	1,85	0	100
	Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie		15,07	0	100	21,05	0	23,12	0	1,85	0	100
Missione 99 Servizi per conto terzi	01	Servizi per conto terzi - Partite di giro	16,88	0	84,21	23,58	0	25,9	0	12,11	0	83,94
	02	Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	Totale Missione 99 Servizi per conto terzi		16,88	0	84,21	23,58	0	25,9	0	12,11	0	83,94

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.



**TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI
DELL'ACCERTAMENTO DELLA CONDIZIONE DI ENTE
STRUTTURALMENTE DEFICITARIO**

BILANCIO CONSUNTIVO 2019

Ente :

Comune di Tenno

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	SI	NO
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	SI	NO
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	SI	NO
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	SI	NO
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1.20%	SI	NO
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	SI	NO
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0.60%	SI	NO
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	SI	NO

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione 'SI' identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	SI	NO
--	----	---------------



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. al 1/1/2020	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2020 (dati presunti)	Impegni presunti eserc. 2020 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti)	Fondo plur. vinc. al 31/12/2020 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti)	Cancellazione nell'esercizio 2020 di residui attivi vinc. o eliminazione del risultato di amministraz. (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui): (dati presunti)	Cancellazione nell'esercizio 2020 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2019 se non reimpegnati nell'esercizio 2020	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020	Risorse vincolate presunte al 31/12/2020 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f)	(i)
Vincoli derivanti dalla legge											
110	FONDO FUNZIONI ENTI LOCALI			0,00	144.792,25	0,00	0,00	0,00	0,00	144.792,25	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	1940	COSTO PER PERSONALE COMPARTICIPATO NELLA MANUTENZIONE DEL VERDE	0,00	11.321,60	11.321,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2130	SPESE PER L'OCCUPAZIONE TEMPORANEA - INTERVENTO 19	0,00	7.639,80	7.639,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2203	SPESE PARCHEGGI - ACQUISTO MATERIALI	0,00	158,60	158,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2205	SPESE MANUTENZIONE STRADE COMUNALI - ACQUISTO MATERIALI	0,00	15.985,88	15.985,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2225	SPESE MANUTENZIONE STRADE COMUNALI - PRESTAZIONI	0,00	20.121,72	20.121,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2230	SPESE MANUTENZIONE PARCHEGGI - PRESTAZIONI	0,00	4.172,40	4.172,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2231	SERVIZIO NOLEGGIO E ASSISTENZA PARCOMETRI	0,00	18.500,00	18.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2235	AFFITTO AREE PARCHEGGIO LAGO DI TENNO	0,00	28.000,00	28.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2240	SPESE MANUTENZIONE AREE CIRCOSTANTI IL LAGO DI TENNO	0,00	6.100,00	6.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	2245	CONSUMO DI ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	3725	RETTIFICA TRATTO DI STRADA CASCATE - GAVAZZO E FORMAZIONE DI PISTA CICLO-PEDONALE	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	3750	MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA'	30.063,77	8.936,23	30.000,00	0,00	0,00	0,00	9.000,00	0,00
360	INTROITI PARCOMETRO	3760	MESSA IN SICUREZZA VIABILITA'	21.000,00	35.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Vincoli derivanti dalla legge				51.063,77	375.728,48	273.000,00	0,00	0,00	0,00	153.792,25	0,00
Vincoli derivanti da Trasferimenti											
612/0	RIMBORSO SPESE CASA ARTISTI			20.590,00	51.900,00	36.813,91	0,00	0,00	0,00	35.676,09	0,00



ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)

Cap. di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa correlato	Descrizione	Risorse vinc. al 1/1/2020	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2020 (dati presunti)	Impegni presunti eserc. 2020 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti)	Fondo plur. vinc. al 31/12/2020 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione (dati presunti)	Cancellazione nell'esercizio 2020 di residui attivi vinc. o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministraz. (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui); (dati presunti)	Cancellazione nell'esercizio 2020 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2019 se non reimpegnati nell'esercizio 2020	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020	Risorse vincolate presunte al 31/12/2020 applicate al primo esercizio del bilancio di previsione
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)+(f)	(i)
		1256/0	TARI A CARICO COMUNE - CASA ARTISTI	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	0,00
Totale Vincoli derivanti da Trasferimenti				20.590,00	51.900,00	37.813,91	0,00	0,00	0,00	34.676,09	0,00
Vincoli derivanti da finanziamenti											
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Vincoli derivanti da finanziamenti				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente											
60	TASSA RIFIUTI			91.071,64	274.223,82	0,00	0,00	0,00	0,00	365.295,46	23.000,00
		1770	SPESE GESTIONE SERVIZIO RIFIUTI	35.780,83	0,00	243.921,72	0,00	-7.769,20	0,00	-200.371,69	0,00
		1771	SPESE ACCERTAMENTO TASSA RIFIUTI	4.886,92	0,00	30.302,10	0,00	-4.899,84	0,00	-20.515,34	0,00
		1785	ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DI RIDUZIONI ALLA TARI	0,00	0,00	23.000,00	0,00	0,00	0,00	-23.000,00	0,00
Totale Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				131.739,39	274.223,82	297.223,82	0,00	-12.669,04	0,00	121.408,43	23.000,00
Altri vincoli											
				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Altri vincoli				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Totale risorse vincolate (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5)	203.393,16	701.852,30	608.037,73	0,00	-12.669,04	0,00	309.876,77	23.000,00
--	------------	------------	------------	------	------------	------	------------	-----------

Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (i/1)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (i/2)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (i/3)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (i/4)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (i/5)	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (i=i/1+i/2+i/3+i/4+i/5)	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti	153.792,25
Tot. risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti	34.676,09
Tot. risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti	121.408,43
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l/5=h5-	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (l=h-i)(1)	309.876,77

(1) Importo immediatamente utilizzabile nelle more dell'approvazione del rendiconto. Nel corso dell'esercizio provvisorio è utilizzabile nei limiti di quanto previsto nel principio applicato della contabilità finanziaria.

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione preveda l'utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione presunto

Elenco siti Internet di Pubblicazione (art. 172, comma 1, lett. a, TUEL)

- **CONTO CONSUNTIVO 31.12.2019 DEL COMUNE DI TENNO**

<http://www.comune.tenno.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bilanci/Bilancio-preventivo-e-consuntivo>

- **BILANCI 31.12.2019 DELLE SOCIETA'/ORGANISMI PARTECIPATE**

Soggetto	Indirizzo sito Internet
AGS Spa	http://www.altogardaservizi.com/societa-trasparente/bilancio
AGI Srl	Documento allegato (*)
Consorzio BIM Sarca-Mincio-Garda	http://www.bimsarca.tn.it/pagine/dettaglio/trasparenza,6/bilanci,34.html
Consorzio dei Comuni Trentini	http://www.comunitrentini.it/Aree/Amministrazione/Dati-di-bilancio/Bilanci
Farmacie Comunali Spa	https://www.farcomtrento.com/bilanci/bilancio-preventivo-e-consuntivo/
Gestel srl	http://www.gestelsrl.it/modulistica-normativa/category/418-bilancio
Garda Trentino S.p.A – Azienda per il Turismo	Documento allegato (*)
Trentino Digitale Spa	https://www.trentinodigitale.it/Societa/Bilancio-2019
Primiero Energia Spa	https://www.primieroenergia.com/trasparenza/bilanci/bilancio-preventivo-e-consuntivo-p335

(*) qualora non pubblicato sul sito internet della partecipata, il documento viene allegato

COMUNE DI TENNO

PROSPETTO

INDICANTE

I PROVENTI

DEI BENI DI USO CIVICO E LORO DESTINAZIONE - ANNI 2021-2022-2023

(Allegato al bilancio comunale nel caso in cui l'amministrazione dei beni gravati da uso civico venga effettuata dal Comune o questi la affidi alle circoscrizioni di decentramento
art. 4 - comma 6 - della L.P. n.6/2005)

codice	Descrizione della tipologia di entrata	2021	2022	2023
0000000	Avanzo di amministrazione			
	FPV			
	TRASFERIMENTI CORRENTI			
TITOLO 2 -				
Tipologia 01 01				
	Contributo Provincia Autonoma di Trento Fondo specifici servizi comunali : vigilanza boschiva			
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per spese fatturazione legname			
	Contributo Provincia Autonoma di Trento per utilizzazioni boschive			
	Contributi e trasferimenti da Comuni e Unioni di Comuni			
	Contributi da Comune per.....			
	Contributi e trasferimenti da altri Enti del settore pubblico			
	Contributi da altri Enti per.....			
	Trasferimenti per funzioni nel campo.....			
	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
TITOLO 3 -				
Tipologia 01 03				
	Proventi dalla gestione dei fabbricati			
	Canone di concessione di fabbricati			
	Proventi dalla gestione dei terreni			
	Canone di concessione di fondi rustici	4.800,00	4.800,00	4.800,00
Tipologia 01 01				
	Proventi dalla gestione dei boschi			
	Taglio ordinario boschi	1.500,00	1.500,00	1.500,00
	Recupero spese fatturazione legname			
	Proventi diversi derivanti dalla gestione del patrimonio	14.000,00	19.000,00	19.000,00
	Proventi dalla gestione delle cave			
	Corrispettivo per l'esercizio dell'uso civico			
Tipologia 03 00				
	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri Enti del settore pubblico (amministrazioni locali)			
	Interessi attivi			
	Interessi attivi su depositi e valori mobiliari da altri soggetti			
	Interessi attivi			
Tipologia 05 00				
	Concorsi e rimborsi relativi a funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo			
	Concorsi e rimborsi vari			
	ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
TITOLO 4 -				
Tipologia 2 01				
	Contributi agli investimenti da Amministrazioni locali			
	Contributo P.A.T. per strade forestali			
	Contributo P.A.T. per piano economico silvo-pastorale			
	Contributo P.A.T. per ristrutturazione edifici			
	Altri contributi P.A.T. - revisione piano gestione forestale aziendale	-	-	-

codice	Descrizione della tipologia di entrata	2021	2022	2023
	Trasferimenti di capitale da Comuni e da Unione di Comuni			
	Contributi da Comune per.....			
	Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico			
	Contributi da altri Enti per.....			
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti			
	Trasferimenti di capitale da altri soggetti			
Tipologia 4 00				
	Alienazione beni mobili			
	Alienazione di beni mobili			
	Alienazione beni immobili			
	Alienazione di beni immobili			
	Alienazioni di diritti reali			
	Alienazione di diritti reali			
	Alienazione di beni patrimoniali diversi			
	Taglio straordinario di boschi			
ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
TITOLO 5 -				
Tipologia 1 00				
	Alienazione di attività finanziarie			
	Alienazione valori mobiliari			
ACCENSIONE DI PRESTITI				
TITOLO 6 -				
Tipologia 02.02				
	Anticipazioni a titolo oneroso da Amministrazioni Locali			
	Anticipazioni a titolo non oneroso da Amministrazioni Locali (rimborsabile entro 5 anni)			
Tipologia 03.01				
	Accensione mutui e altri finanziamenti a medio - lungo termine da Regioni Province Autonome			
	Finanziamenti a medio lungo termine da Provincia autonoma (qualora superiore a 5 anni anni)			
	TOTALE COMPLESSIVO	20.300,00	25.300,00	25.300,00

Missione 09		2021	2022	2023
Programma 09 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
Spese correnti				
TITOLO 1 -				
macroaggregato 01	Redditi da lavoro dipendente			
	Retribuzione lorda inerente al personale adibito alla gestione di beni gravati da uso civico			
			
			
macroaggregato 02	Imposte e tasse			
	Imposte e tasse			
macroaggregato 03	Acquisto di beni e servizi			
	Acquisto carburanti e /o.....			
	Spese permessi transito strada forestale Misone			
	Spese contrattuali a carico dell'ente			
	Spese per la fatturazione del legname			
	Manutenzione ordinaria della viabilità			
	Manutenzione ordinaria di altri beni			
	Spese tecniche			
	Utenze			
macroaggregato 04	Trasferimenti correnti			
	Spesa per adesione alla gestione associata del servizio di vigilanza boschiva	10.700,00	10.700,00	10.700,00
	Contributi a Consorzi di bonifica o miglioramento fondiario			
	Versamenti alla Provincia per amministrazione proprietà boschiva	1.000,00	1.000,00	1.000,00
macroaggregato 10	Altre spese correnti			
	Accantonamento miglie boschive su provento tagli ordinari			
	Assicurazioni			
	Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di servizi pubblici e di attività di interesse comunale (articolo 10 L.P.14.06.2005 n. 6)			
Spese in conto capitale				
TITOLO 2 -				
macroaggregato 02	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni			
	(per la quota inerente la gestione di beni gravati da uso civico)			
	Acquisto di beni ed attrezzature			
	Manutenzione straordinaria di beni ed automezzi			
	Spese per acquisto di beni immobili			
	Interventi su viabilità	13.500,00	-	-
	Manutenzione straordinaria di beni immobili	3.000,00	-	-
	Spese fatturazione per taglio straordinario di boschi			
	Incarichi professionali esterni (spesa per la revisione piano di assestamento beni silvo pastorali)			
Spese per incremento attività finanziarie				
TITOLO 3 -				
macroaggregato 01	Acquisizione di attività finanziarie			

Missione 09				2021	2022	2023
Programma 09 05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione						
Rimborso prestiti						
TITOLO 4 -						
Chiusura anticipazioni a titolo non oneroso						
Rimborso di anticipazioni per le utilizzazioni boschive (fino a 5 anni) NON A TITOLO ONEROSO						
Rimborso di quota di capitale di mutui o prestiti						
Rimborso alla Provincia di anticipazioni superiori a 5 anni per						
Quota risorse rendita beni gravati da uso civico destinata al finanziamento di spese di investimento del comune (articolo 10 L.P. 14.06.2005 n. 6)						
TOTALE COMPLESSIVO				28.200,00	11.700,00	11.700,00

ENTRATE	Competenza anno n	Competenza anno n+1	Competenza anno n+2	SPESA	Competenza anno n	Competenza anno n+1	Competenza anno n+2
TITOLO 2 Entrate derivanti da trasferimenti correnti				TITOLO 1 Spese correnti	11.700,00	11.700,00	11.700,00
TITOLO 3 Entrate extratributarie	20.300,00	25.300,00	25.300,00	TITOLO 2 Spese in conto capitale	16.500,00	-	-
TITOLO 4 Entrate in conto capitale				TITOLO 3 Spese per incremento attività finanziarie			
TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie				TITOLO 4 Rimborso di prestiti			
TITOLO 6 Entrate da accensione di prestiti				TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite di giro			
TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro							
Totale	20.300,00	25.300,00	25.300,00	Totale	28.200,00	11.700,00	11.700,00
Avanzo di amministrazione FPV				Disavanzo di amministrazione FPV			
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	20.300,00	25.300,00	25.300,00	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	28.200,00	11.700,00	11.700,00

COMUNE DI TENNO

BILANCIO DI PREVISIONE

ANNO 2021-2023

ALLEGATO 1

Allegati

Bilancio al 31/12/2019 delle società partecipate:

- AGI SRL

- GARDA TRENTINO SPA

ALTO GARDA IMPIANTI S.R.L.

Sede: Via Ardaro, 27 – 38066 Riva del Garda
Cap. Soc. Euro 20.000 interamente versato
Partita IVA 02002560221
Codice fiscale e Registro Imprese 02002560221

Bilancio
al 31.12.2019

Amministratore Unico

Dott Floriano Migliorini

Compagine azionaria

Comune di Arco

Comune di Drena

Comune di Dro

Comune di Ledro

Comune di Nago Torbole

Comune di Riva del Garda

Comune di Tenno

PROPOSTA DELL'AMMINISTRATORE UNICO AGLI AZIONISTI

Gentili Signori Azionisti,

il bilancio d'esercizio della Sua società al 31 dicembre 2019, chiude con una perdita di € 2.087 che si propone di destinare come segue:

1. di riportare la perdita d'esercizio, pari a € 2.087- a nuovo

L'Amministratore Unico
dott. Floriano Migliorini

BILANCIO al 31.12.2019

STATO PATRIMONIALE

CONTO ECONOMICO UNIFICATO

NOTA INTEGRATIVA

ATTIVO		Bilancio al 31.12.2019		Bilancio al 31.12.2018	
		importi parziali	importi totali	importi parziali	importi totali
A	Crediti verso soci per versamenti				
B	IMMOBILIZZAZIONI				
I	Immobilizzazioni immateriali				
1	Costi d'impianto ed ampliamento		6.177		6.177
	Totale immobilizzazioni immateriali		6.177		6.177
II	Immobilizzazioni materiali				
	Totale immobilizzazioni materiali		-		-
III	Immobilizzazioni finanziarie				
	Totale partecipazioni		-		-
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		6.177		6.177
C	ATTIVO CIRCOLANTE				
I	Rimanenze				
	Totale rimanenze		-		-
II	Crediti				
4-bis	Crediti tributari				
	- esigibili entro l'esercizio successivo	3.022		3.022	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo	-		-	
	Totale crediti		3.022		3.022
III	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
	Totale attività finanziarie		-		-
IV	Disponibilità liquide				
1	Depositi bancari e postali		4.550		5.983
2	Assegni		-		-
3	Denaro e valori in cassa		-		-
	Totale disponibilità liquide		4.550		5.983
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		7.572		9.005
D	RATEI E RISCONTI				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		-		-
	TOTALE ATTIVO		13.749		15.182

PASSIVO		Bilancio al 31.12.2019		Bilancio al 31.12.2018	
		importi parziali	importi totali	importi parziali	importi totali
A	PATRIMONIO NETTO				
I	Capitale		20.000		20.000
II	Riserve da sopraprezzo azioni		-		-
III	Riserve di rivalutazione		-		-
IV	Riserva legale		-		-
V	Riserve statutarie		-		-
VI	Riserva per azioni proprie in portafoglio		-		-
VII	Altre riserve		-		-
VIII	Utili (perdite) portati a nuovo		(5.168)		(2.669)
IX	Utile (perdita) d'esercizio		(2.087)		(2.499)
	TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		12.745		14.832
B	FONDI RISCHI ED ONERI				
	TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		-		-
C	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO (C)				
D	DEBITI				
7	Debiti verso fornitori				
	- esigibili entro l'esercizio successivo	1.004		350	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo				
			1.004		350
12	Debiti tributari				
	- esigibili entro l'esercizio successivo	-		-	
	- esigibili oltre l'esercizio successivo				
			-		-
	TOTALE DEBITI (D)		1.004		350
E	RATEI E RISCONTI				
	TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		-		-
	TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVO		13.749		15.182

CONTO ECONOMICO		esercizio 2019		esercizio 2018	
A	VALORE DELLA PRODUZIONE	parziali	totali	parziali	totali
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		-		-
B	COSTI DELLA PRODUZIONE				
6	Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		-		-
7	Per servizi		(2.087)		(2.499)
8	Per godimento beni di terzi		-		-
9	Per il personale		-		-
10	Ammortamenti e svalutazioni		-		-
11	Variazioni rimanenze materie prime, sussidiarie, consumo e merci		-		-
12	Accantonamenti per rischi		-		-
13	Altri accantonamenti		-		-
14	Oneri diversi di gestione		-		-
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		(2.087)		(2.499)
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI PRODUZIONE (A+B)		(2.087)		(2.499)
C	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI				
15	Proventi da partecipazioni		-		-
16	Altri proventi finanziari		-		-
d	proventi diversi dai precedenti		-		-
	- altri	-	-	-	-
	Totale altri proventi finanziari diversi dai precedenti		-		-
17	Interessi ed altri oneri finanziari, di cui:		-		-
17 - bis	utili e perdite su cambi	-	-	-	-
	Totale interessi ed altri oneri finanziari		-		-
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-		-
D	RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE				
	TOTALE RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE (D)		-		-
E	PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI				
			-		-
21	Oneri straordinari		-		-
a	minusvalenze da alienazioni	-	-	-	-
b	soppravvenienze passive/insussistenze attive	-	-	-	-
c	imposte relative ad esercizi precedenti	-	-	-	-
d	altri	-	-	-	-
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-		-
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A+B+C+D+E)		(2.087)		(2.499)
22	Imposte sul reddito dell'esercizio				
	Totale imposte sul reddito d'esercizio		-		-
23	RISULTATO DELL'ESERCIZIO		(2.087)		(2.499)

NOTA INTEGRATIVA

CRITERI DI FORMAZIONE

Il Bilancio al 31 dicembre 2019, redatto in conformità all'art. 2435-bis del C.C., di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2427 C.C. e delle vigenti disposizioni in materia, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico.

I principi contabili utilizzati sono in linea con quelli raccomandati dalla CONSOB e codificati dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri.

Si segnala che la società, ai sensi dell'art. 2435-bis del C.C., si è avvalsa delle facoltà di omettere la Relazione sulla Gestione e che non vengono fornite le informazioni richieste dai punti 3 e 4 dell'art. 2428 del C.C. per mancanza dei relativi presupposti.

L'incarico di amministratore è svolto a titolo gratuito in quanto la Società non è operativa.

CRITERI DI VALUTAZIONE

Nella sua redazione sono stati rispettati i principi generali di prudenza, di competenza temporale ed economica e prospettiva di continuità aziendale.

Gli utili sono inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si tiene conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente.

Le poste indicate nel presente bilancio sono espresse in unità di Euro.

In particolare, i principi ed i criteri maggiormente significativi sono i seguenti:

Immobilizzazioni immateriali

I costi di impianto ed ampliamento sono relativi alla costituzione della società.

Sono iscritti al costo d'acquisto inclusi gli eventuali oneri accessori.

L'ammortamento è determinato sulla base della loro durata economica e quindi il lasso del tempo durante il quale i costi in esame manifestano la propria utilità.

L'ammontare esposto nello Stato Patrimoniale è ottenuto deducendo dal valore contabile così definito gli ammortamenti effettuati nell'esercizio.

I costi di impianto ed ampliamento ed i costi di ricerca e sviluppo sono ammortizzati in funzione della prevista utilità futura, non eccedente i cinque anni.

Immobilizzazioni materiali

Non risultano essere stati contabilizzati apporti concernenti immobilizzazioni materiali nell'esercizio in esame.

Immobilizzazioni finanziarie

Non risultano essere stati contabilizzati apporti concernenti immobilizzazioni finanziarie nell'esercizio in esame.

Crediti

Non risultano essere stati contabilizzati apporti concernenti crediti nell'esercizio in esame.

Debiti

I debiti sono esposti in bilancio al valore nominale.

Attività

B) IMMOBILIZZAZIONI

B. I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Immobilizzazioni Immateriali

Si riferiscono ai costi di costituzione della società. Sono iscritte al costo d'acquisto inclusi eventuali oneri accessori. L'iscrizione tra le voci dell'attivo di tali oneri, è in correlazione alla necessità di far concorrere anche queste spese alla determinazione del reddito dei futuri esercizi, in considerazione del carattere di utilità pluriennale che le spese in questione presentano nell'economia dell'impresa.

L'aliquota di ammortamento annuo cui detti valori saranno assoggettati – in conformità delle disposizioni vigenti in materia – è stata determinata nella misura del 20%, stimando in cinque anni il periodo della loro durata economica e quindi il lasso di tempo durante il quale i costi in esame manifesteranno la propria utilità.

descrizione	valore 01.01.2019	incrementi del periodo	riclassifiche del periodo	alienazioni del periodo	totale 31.12.2019
IMMOBILIZZAZIONI LORDE					
Immobilizzazioni immateriali					
Costi Impianto/Ampliamento	6.177	-	-	-	6.177
Costi di ricerca, sviluppo	-	-	-	-	-
Diritti di brevetto industriale e di utilizzo opere dell'ingegno	-	-	-	-	-
Concessioni, licenze, marchi	-	-	-	-	-
Avviamento	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-	-	-	-
Altre	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	6.177	-	-	-	6.177
Immobilizzazioni materiali					
Terreni/Fabbricati	-	-	-	-	-
Impianti e macchinari	-	-	-	-	-
Attrezzature industriali/commerciali	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	-	-	-	-	-
Totale Generale	6.177	-	-	-	6.177
FONDI DI AMMORTAMENTO					
Immobilizzazioni immateriali					
Costi Impianto/Ampliamento	-	-	-	-	-
Costi di ricerca, sviluppo	-	-	-	-	-
Diritti di brevetto industriale e di utilizzo opere dell'ingegno	-	-	-	-	-
Concessioni, licenze, marchi	-	-	-	-	-
Avviamento	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso ed acconti	-	-	-	-	-
Altre	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni materiali					
Terreni/Fabbricati	-	-	-	-	-
Impianti e macchinari	-	-	-	-	-
Attrezzature industriali/commerciali	-	-	-	-	-
Immobilizzazioni in corso	-	-	-	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	-	-	-	-	-
Totale Generale	-	-	-	-	-

C) ATTIVO CIRCOLANTE

C.II) CREDITI

CREDITI TRIBUTARI

Tale posta ammonta ad euro 3.021 ed è costituita dal credito Verso l'Erario per IVA e dal credito per le ritenute su interessi bancari.

descrizione del credito	Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2018	differenza
Crediti Tributari			
Erario IRES	284	284	-
Erario IVA	2.737	2.737	-
Totale Crediti Tributari	3.021	3.021	-
Totale Generale Crediti	3.021	3.021	-

Non si riscontra presenza di crediti oltre i cinque anni.

C.IV) DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Depositi bancari

Le disponibilità in conto corrente bancario al 31 dicembre 2019 risultano pari a 4.550

Denaro e valori di cassa

Le rimanenze di cassa sono relative ai valori della gestione economato.

Passività

A) PATRIMONIO NETTO

La movimentazione del Patrimonio Netto risultante al 31 dicembre 2019 avvenuta nell'esercizio è rappresentata nella tabella che segue. Da rilevare che è stata riportata a nuovo la perdita dell'esercizio 2018 così come deliberato dall'assemblea dei soci.

A	patrimonio netto	consistenza 01.01.2019	variazioni incrementi	intervenute decrementi	consistenza 31.12.2019
I	capitale	20.000	-	-	20.000
II	riserva sopraprezzo azioni	-	-	-	-
III	riserve di rivalutazione	-	-	-	-
IV	riserva legale	-	-	-	-
V	riserva per azioni proprie in portafogli	-	-	-	-
VI	riserve statutarie	-	-	-	-
VII	altre riserve	-	-	-	-
VIII	utili (perdite) a nuovo	(2.669)	(2.499)	-	(5.168)
IX	utile (perdita):	-	-	-	-
	- dell'esercizio precedente	-	-	-	-
	- dell'esercizio	-	(2.087)	-	(2.087)
Totali		17.331	(4.586)	-	12.745

B) DEBITI

11) DEBITI VERSO FORNITORI

descrizione del credito	Saldo al 31.12.2019	Saldo al 31.12.2018	differenza
Debiti verso fornitori per prestazioni	1.004	350	654
Totale Generale Fornitori	1.004	350	654

Conto economico

B COSTI DELLA PRODUZIONE

Ammontano a complessivi euro 2.087- e sono composti:

- dai costi per servizi resi da terzi, pari ad euro 2.087.-

L'Esercizio 2019 chiude con un risultato negativo pari ad euro 2.087.

Il presente **Bilancio al 31 dicembre 2019**, è composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico, Nota Integrativa/Principi contabili e criteri di valutazione.

GARDA TRENTINO S.P.A. - AZIENDA PER IL TURISMO

Bilancio di esercizio al 31-12-2019

Dati anagrafici	
Sede in	Riva del Garda
Codice Fiscale	01855030225
Numero Rea	TRENTO 182762
P.I.	01855030225
Capitale Sociale Euro	600.000
Forma giuridica	Società per azioni
Settore di attività prevalente (ATECO)	960909
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2019	31-12-2018
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	0	1.000
II - Immobilizzazioni materiali	76.350	86.952
III - Immobilizzazioni finanziarie	90.766	90.766
Totale immobilizzazioni (B)	167.116	178.718
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	13.952	23.585
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.281.204	2.142.493
Totale crediti	2.281.204	2.142.493
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV - Disponibilità liquide	20.758	36.097
Totale attivo circolante (C)	2.315.914	2.202.175
D) Ratei e risconti	55.468	91.153
Totale attivo	2.538.498	2.472.046
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	499.000	499.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	8.664	8.304
V - Riserve statutarie	0	0
VI - Altre riserve	89.115	82.262
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	21.232	7.212
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	618.011	596.778
B) Fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	143.866	123.250
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.771.097	1.731.504
Totale debiti	1.771.097	1.731.504
E) Ratei e risconti	5.524	20.514
Totale passivo	2.538.498	2.472.046

Conto economico

	31-12-2019	31-12-2018
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	753.633	898.139
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	3.116.010	3.098.475
altri	2.017	5.278
Totale altri ricavi e proventi	3.118.027	3.103.753
Totale valore della produzione	3.871.660	4.001.892
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	218.603	276.806
7) per servizi	2.481.226	2.650.760
8) per godimento di beni di terzi	97.753	94.263
9) per il personale		
a) salari e stipendi	659.074	596.056
b) oneri sociali	196.118	173.965
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	74.965	112.000
c) trattamento di fine rapporto	35.482	30.188
d) trattamento di quiescenza e simili	1.542	1.439
e) altri costi	37.941	80.373
Totale costi per il personale	930.157	882.021
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	23.006	23.070
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.000	1.039
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	22.006	22.031
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	6.000	1.150
Totale ammortamenti e svalutazioni	29.006	24.220
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	9.633	1.744
14) oneri diversi di gestione	60.272	51.800
Totale costi della produzione	3.826.650	3.981.614
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	45.010	20.278
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	4.500	6.000
Totale proventi da partecipazioni	4.500	6.000
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	9	95
Totale proventi diversi dai precedenti	9	95
Totale altri proventi finanziari	9	95
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	10.414	8.054
Totale interessi e altri oneri finanziari	10.414	8.054
17-bis) utili e perdite su cambi	(141)	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(6.046)	(1.959)
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie		
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0

Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	38.964	18.319
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	17.732	11.107
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	17.732	11.107
21) Utile (perdita) dell'esercizio	21.232	7.212

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2019

Nota integrativa, parte iniziale

Nota Integrativa al bilancio di esercizio al 31/12/2019 redatta in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis c.c.

PREMESSA

Il bilancio chiuso al 31/12/2019 di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, primo comma del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, criteri di valutazione di cui all'art. 2426 c.c..

Il bilancio del presente esercizio è stato redatto in forma abbreviata in conformità alle disposizioni di cui all'art. 2435-bis del Codice Civile, in quanto ricorrono i presupposti previsti dal comma 1 del predetto articolo. La presente nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e, pertanto, non si è provveduto a redigere la relazione sulla gestione ai sensi dell'art. 2435 - bis, comma 6 del Codice Civile.

*** **

La società GARDA TRENTINO S.P.A - AZIENDA PER IL TURISMO, denominazione assunta con verbale di assemblea straordinaria di data 27 aprile 2016 rep. 16.569 racc. 8.787 notaio Franceschetti in Riva del Garda, svolge attività di promozione dell'immagine turistica dell'ambito territoriale Garda Trentino. La citata assemblea ha ulteriormente allargato l'oggetto sociale prevedendo la possibilità di sviluppare nuovi e più moderni canali commerciali a sostegno dell'attività istituzionale, ha regolato in modo più puntuale la trasferibilità delle azioni per atto tra vivi e, in caso di decesso, ha introdotto la figura di Vice Presidente.

La società è stata infatti costituita per adempiere alle finalità previste dall'art. 9 della Legge provinciale 11 giugno 2002 n. 8 che titola: "Disciplina della promozione turistica in provincia di Trento" ovvero per dare seguito alla cosiddetta "privatizzazione" delle aziende di promozione turistica in sigla A.P.T. La società è stata costituita il 3 dicembre 2003 dietro impulso delle associazioni di categoria (Unione Commercio Turismo e Attività di Servizio Alto Garda e Ledro e Associazione Albergatori Alto Garda) e con la condivisione dei Comuni di Riva del Garda, Arco, Nago-Torbole, Dro, Drena e Tenno per perseguire le finalità della promozione dell'immagine e dell'attività turistica dell'ambito Garda Trentino. La società con deliberazione n. 527 del 30 dicembre 2004 del Dirigente Servizio Turismo ha ottenuto il riconoscimento dalla Provincia Autonoma di Trento di azienda per il turismo per l'ambito Garda Trentino e da tale data persegue i propri obiettivi di Azienda di Promozione Turistica nella forma giuridica di Società per Azioni. La società nel corso dell'esercizio 2009 ha dato avvio all'attività di organizzazione, vendita ed intermediazione di pacchetti turistici, formati esclusivamente da prodotti turistici trentini, sulla base della determinazione autorizzativa del Dirigente del Servizio Turismo n. 131 del 21 aprile 2008. In data 27 maggio 2011 si è provveduto, con deliberazione dell'assemblea straordinaria (Rep. N. 125.924 Notaio Luigi D'Argenio in Riva del Garda) alla modifica dello statuto sociale (agli artt. 2 e 26 bis) in ossequio a quanto disposto dalla Legge Provinciale. n.8/2002 successivamente modificata con L.P. 17 giugno 2010 n. 14, per quanto attinente all'aggiornamento e migliore formulazione dell'oggetto sociale ed all'introduzione istituzionale della figura del Direttore.

Il capitale sociale deliberato in sede di assemblea straordinaria del 27 aprile 2016 ammonta ad euro 600.000, risultando al termine dell'esercizio 2019 sottoscritto e versato per euro 499.000 e composto da 1996 azioni del valore nominale di Euro 250 cadauna in rappresentanza di 455 azionisti aventi interesse turistico nell'ambito territoriale Garda Trentino.

Fatti di rilievo

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale. Dal punto di vista operativo si indicano di seguito i principali progetti posti in essere nel corso dell'esercizio:

Fare sistema a più livelli

Il percorso di progettazione partecipata con il territorio realizzato nel 2018 – sintesi dei feedback di oltre 350 portatori di interesse locali – è stato alla base dell'attività 2019, con una sempre **maggiore attenzione alla governance territoriale** (logica partecipata e interambito per migliorare la *guest experience*, ruolo di advocacy e gestione sviluppo territoriale, confronto costante con Comunità di Valle, PAT, Comuni e altri stakeholder per verifica e sollecito azioni infrastrutturali e di sensibilizzazione alla qualità diffusa proposte nel Piano Strategico).

Altre attività:

- **Patto di co-marketing** per gli operatori del territorio, con l'offerta di servizi e strumenti per una proposta più completa per l'ospite, **sottoscritto da 422 strutture ricettive su 612** con crescente coinvolgimento alloggi privati
- **Marketing interno** con 22 newsletter informative “Garda Trentino News” e Ufficio Accoglienza Operatori
- Formazione per migliorare la visibilità della destinazione attraverso la cultura commerciale e digitale degli operatori del ricettivo: **assistenza giornaliera alle strutture ricettive e 300 operatori contattati e formati**
- **Progetto Presenze** per l'invio telematico modelli Istat e PS con la conseguente analisi dei flussi turistici
- Certificazione degli alloggi per uso turistico, con **41 nuovi appartamenti classificati e valutati**
- **Oltre 70 partnership - convenzioni intra/extra territoriali** e collaborazioni con istituti di formazione professionale e università
- **21 tavoli di lavoro** per progettualità partecipate

Ecosistema digitale

- Gestione e promozione del portale istituzionale in tre lingue **www.gardatrentino.it** - strutturato in base ai temi vacanza e *mobile friendly*: **oltre 1,7 milioni di sessioni e 3,8 milioni di pagine viste**
- **Booking di destinazione**, con **3.442 prenotazioni generate** su tutti i canali di vendita
- Gestione NOW, il marketplace dell'extra-ricettivo del Garda Trentino (**100.000 sessioni, 574 prenotazioni, 282 campagne di couponing attive e 510 prodotti / esperienze a catalogo**)
- Creazione **Daily News in tre lingue** per **oltre 1,5 milioni di potenziali lettori**
- Gestione **campagne di automation marketing** per raccolta di contatti altamente profilati da inserire nel database (quasi **52.000 contatti**) e di **digital marketing**, con creazione landing page specifiche e l'invio di 82 newsletter altamente profilate – **oltre 400.000 invii complessivi**
- Presidio **social network**, con **quasi 83.000 follower attivi** e tasso d'interazione in costante crescita

Progetti

Progetti di sviluppo dei prodotti turistici in linea con le principali motivazioni vacanza.

- **Progetto Outdoor con “Outdoor Park Garda Trentino e Ledro”** per l'infrastrutturazione sportiva integrata – accordi per allargamento con APT Comano - e funzionale alle esigenze del target e di **Outdoor Friendly per la promozione** (10 prodotti editoriali, noti ambassador sui mercati per disciplina sportiva, media internazionali, storytelling per progetto GardaTrek, partecipazione a eventi, azioni di web marketing, pubblicazione di percorsi scaricabili sulla piattaforma OutdoorActive con quasi 13 milioni visualizzazioni complessive)
- **Progetto Inverno, funzionale alla destagionalizzazione dei flussi**: proseguimento XMasBus, realizzazione video promozionali, distribuzione materiale a eventi a tema, campagne di web e influencer marketing
- **Riva del Garda MICE in collaborazione con Riva del Garda Fiere&Congressi**, con azioni di pr e partecipazione a fiere e workshop su mercati internazionali
- **Vacanze con Gusto per l'innalzamento della qualità dell'enogastronomia, in collaborazione con Ledro e Vallagarina**: 153 aderenti, nuovo materiale editoriale, organizzazione menu tematici su mesi autunnali e invernali con

attività di web marketing, collaborazioni con realtà trentine di eccellenza come Trentodoc per menu tematici e Astro per sensibilizzazione all'utilizzo del carpione

- Altre progettualità: **Tesori Nascosti**, con la creazione di percorsi d'interesse culturale, **Wedding** in collaborazione con le Amministrazioni Comunali (9 location individuate) e **target trasversali come family, disabili e natura**
- **Trentino Guest Card**, in collaborazione con Trentino Marketing, oltre **300 strutture aderenti e card emesse per oltre 22.000 persone**, per la fruizione di attrazioni e mezzi di trasporto
- Rafforzamento del Lago di Garda quale destinazione unitaria sui principali mercati e valorizzazione delle motivazioni vacanza più forti e trasversali, grazie al **progetto Garda Unico** e alla Promotion Card
- Nuovi progetti: **cicloturismo DOGA** con percorso a lunga percorrenza, **DOGA Express** con Apt Campiglio con transfer e programma di escursioni

Eventi

- **Supporto e co-organizzazione di eventi prodottotfunzionali** alle principali motivazioni vacanza e in linea con internazionalizzazione e allungamento della stagione (**43 grandi eventi come Bike Festival, 9 regate, 23 concerti e supporto a 44 eventi di associazioni / comitati**) e loro successiva promozione sui mercati, oltre alla **gestione diretta di eventi propri come E-MTB Adventure e Garda con Gusto** (riposizionamento qualitativo con oltre 45 partnership, coinvolgimento chef stellati, celebrity chef e creazione e potenziamento azioni promozionali)

Promozione e comunicazione

Attraverso la messa in rete della proposta della destinazione: prodotti esperienziali e su misura per gli ospiti, costruiti in logica interambito e eventi.

- Oltre **250 media ospiti dell'ambito**, organizzazione attività media in Italia e all'estero con oltre **70 comunicati stampa**, press kit territoriali e tematici, conferenze stampa, gestione e implementazione archivi video-fotografici, realizzazione riviste monografiche di qualità, realizzazione blogtour: un lavoro di comunicazione territoriale integrata che ha prodotto **oltre 2000 uscite media** e l'inserimento della destinazione come caso studio su volumi di settore
- **Agenzia viaggi**, con la commercializzazione di oltre 60 pacchetti individuali, gruppi e eventi, gestione dei contingenti per eventi (**oltre 400 arrivi prenotati**)
- **Partecipazione a 13 fiere e 4 workshop** con Trentino Marketing, Garda Unico e Consorzio Valle di Ledro su mercati internazionali (**oltre 1,4 milioni di visitatori complessivi**, oltre 150 contatti business raccolti)
- Azioni di promozione mirate su mercati di riferimento. **Germania - Austria - Svizzera**: Trentino Bike con Trentino Marketing, co-marketing con soggetti organizzatori di eventi, collaborazione con agenzia PR tedesca, campagne web per eventi e progetti, co-marketing con catena di negozi sportivi Unterwegs, ospitalità media **Italia**: progetti con Trentino Marketing, co-marketing con soggetti organizzatori di eventi invernali, campagne web a tema gusto e inverno, collaborazione con agenzia stampa, ospitalità media. **Regno Unito - Irlanda**: workshop con Trentino Marketing, web e article marketing, coinvolgimento media e top blogger **Olanda - Belgio** Fiere outdoor e press trip con Trentino Marketing, promozione landing page gardatrentino.nl con oltre 24.000 click, collaborazione con portali Ektiv.nl e Bergwijzer.nl **Rep. Ceca - Polonia**: Trentino Bike con Trentino Marketing, ambassador Adam Ondra, collaborazione con portali outdoor Turistika (oltre 12.000 click su gardatrentino.it), press trip ceco e top blogger polacchi **Scandinavia**: collaborazione con catena norvegese articoli sportivi Sport1 - tour operator Expa, landing page danese gardatrentino.dk, blogtrip a tema inverno **Rep.Slovacca - Russia - Ungheria**: Canali istituzionali Trentino Marketing **Mercati vicino & estremo - BRICS**: Eductour internazionale e missione istituzionale in Giappone con Trentino Marketing, sopralluogo delegazione cinese **Progetto camping** (Länder Germania Nord, Rep. Ceca, Polonia, Paesi Bassi e Danimarca): 5 landing page a tema, web marketing, coinvolgimento media: 27.100 sessioni, 13.400 click su siti campeggi e 900 richieste totali.

Brand: Distribuzione **6.000 borsine e gadget**, 2500 mt di striscioni esposti, realizzazione nuovi gonfiabili e divise personale

Accoglienza turistica

- apertura 7 giorni su 7 della sede di Riva del Garda e degli uffici di Arco e Torbole sul Garda nei periodi di alta stagione, supportati da maggio a settembre dall'ufficio di Tenno (**quasi 60.000 ospiti serviti al banco e al telefono**) con booking center per la prenotazione diretta con scontistica speciale del 5%;
- **presidio con stand ai principali eventi del territorio**
- **gestione del bookshop con vendita merchandising, biglietti, servizi per mobilità alternativa** (es. Flixbus) e tour alla scoperta del territorio con la proposta di **oltre 140 prodotti** e attività all'ospite, anche attraverso NOW Reception

Materiale editoriale: oltre 470.000 brochure distribuite

La messa in campo delle attività e strumenti descritti è in linea gli obiettivi emersi dal Piano Strategico (sviluppo sostenibile e innalzamento della qualità dell'esperienza della vacanza oltre a mobilità sostenibile, regolamentazione alloggi privati attraverso governance territoriale) e finalizzati a:

- aumentare ulteriormente **il tasso di occupazione (occupancy)** dei posti letto
- aumentare la **spesa media del turista (value)**

Non si segnalano fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze tra le voci di questo bilancio e quelle del bilancio precedente. Né si ritiene siano necessarie ulteriori informazioni da fornire oltre a quelle previste da specifiche disposizioni di legge al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della Situazione Patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico dell'esercizio.

Principi di redazione

PRINCIPI DI REDAZIONE

Al fine di redigere il bilancio con chiarezza e fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico, conformemente al disposto dell'articolo 2423 bis del Codice Civile, si è provveduto a:

- valutare le singole voci secondo prudenza ed in previsione di una normale continuità aziendale;
- includere i soli utili effettivamente realizzati nel corso dell'esercizio;
- determinare i proventi ed i costi nel rispetto della competenza temporale, ed indipendentemente dalla loro manifestazione finanziaria;
- comprendere tutti i rischi e le perdite di competenza, anche se divenuti noti dopo la conclusione dell'esercizio;
- considerare distintamente, ai fini della relativa valutazione, gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci del bilancio;
- mantenere immutati i criteri di valutazione adottati rispetto al precedente esercizio.

Sono stati altresì rispettati i seguenti postulati di bilancio di cui all'OIC 11 par. 15:

- a) prudenza;
- b) prospettiva della continuità aziendale;
- c) rappresentazione sostanziale;
- d) competenza;
- e) costanza nei criteri di valutazione;
- f) rilevanza;
- g) comparabilità.

Il bilancio è redatto in unità di euro.

Prospettiva della continuità aziendale

Per quanto concerne tale principio, la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuità aziendale e quindi tenendo conto del fatto che l'azienda costituisce un complesso economico funzionante, destinato, almeno per un prevedibile arco di tempo futuro (12 mesi dalla data di riferimento di chiusura del bilancio), alla produzione di reddito.

Nonostante l'emergenza sanitaria emersa nel 2020 per effetto del Covid-19, non vi sono elementi che possono compromettere la continuità aziendale.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

CASI ECCEZIONALI EX ART. 2423, QUINTO COMMA DEL CODICE CIVILE

Non si sono verificati eventi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'articolo 2423, quinto comma del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

CAMBIAMENTI DI PRINCIPI CONTABILI

Non si sono verificati cambiamenti di principi contabili nell'esercizio.

Correzione di errori rilevanti

CORREZIONE DI ERRORI RILEVANTI

Non sono emersi nell'esercizio errori rilevanti commessi in esercizi precedenti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

PROBLEMATICHE DI COMPARABILITÀ E ADATTAMENTO

Non ci sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadano sotto più voci dello schema di bilancio.

Criteri di valutazione applicati

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle voci di bilancio, esposti di seguito, sono conformi a quanto disposto dall'art. 2426 del Codice Civile.

I criteri di valutazione di cui all'art. 2426 del Codice Civile sono conformi a quelli utilizzati nella redazione del bilancio del precedente esercizio.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione interna, inclusi tutti gli oneri accessori di diretta imputazione, e sono sistematicamente ammortizzate in quote costanti in relazione alla residua possibilità di utilizzazione del bene.

I costi di impianto e ampliamento sono completamente ammortizzati (durata dell'ammortamento di 5 anni), così come i costi per "concessioni, licenze, marchi e diritti simili" (durata dell'ammortamento di 3 anni), rappresentati da licenza di uso di software.

Le altre immobilizzazioni sono rappresentate da spese sostenute su beni mobili di terzi, ammortizzati in cinque anni, in base alla durata del contratto di comodato dell'attrezzatura oggetto di miglioria.

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore al residuo costo da ammortizzare sono iscritte a tale minor valore; questo non è mantenuto se nei successivi esercizi vengono meno le ragioni della rettifica effettuata.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte, nel limite del valore recuperabile, al costo di acquisto o di produzione al netto dei relativi fondi di ammortamento, inclusi tutti i costi e gli oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo delle immobilizzazioni la cui utilizzazione è limitata nel tempo è sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio sulla base di aliquote economico-tecniche determinate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione.

L'ammortamento decorre dal momento in cui i beni sono disponibili e pronti per l'uso.

Sono state applicate le aliquote che rispecchiano il risultato dei piani di ammortamento tecnici, confermate dalle realtà aziendali e ridotte del 50% per le acquisizioni nell'esercizio, in quanto esistono per queste ultime le condizioni previste dall'OIC 16 par.61.

I piani di ammortamento, in conformità dell'OIC 16 par.70 sono rivisti in caso di modifica della residua possibilità di utilizzazione.

Qui di seguito sono specificate le aliquote applicate:

Impianti specifici: 25%

Impianti specifici (sede di Riva del Garda): 16,67%

Impianti generici: 7,5%

Attrezzatura varia: 15%

Altri beni:

- mobili e arredi: 15%
- macchine ufficio elettroniche: 20%
- automezzi: 20%

Partecipazioni

Le partecipazioni sono classificate nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della loro destinazione.

Partecipazioni immobilizzate

Le partecipazioni immobilizzate sono state valutate attribuendo a ciascuna partecipazione il costo specificamente sostenuto, eventualmente rettificato in presenza di perdite durevoli di valore

Rimanenze

Le rimanenze sono rilevate alla data in cui avviene il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi ai beni acquisiti e sono iscritte al minor valore tra il costo di acquisto, determinato secondo il metodo dell'ultimo prezzo di acquisto, comprensivo di tutti i costi e oneri accessori di diretta imputazione, ed il presumibile valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

Crediti

I crediti sono classificati nell'attivo immobilizzato ovvero nell'attivo circolante sulla base della destinazione / origine degli stessi rispetto all'attività ordinaria, e sono iscritti al valore di presunto realizzo.

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria, della realistica capacità del debitore di adempiere all'obbligazione nei termini contrattuali e dell'orizzonte temporale in cui, ragionevolmente, si ritiene di poter esigere il credito.

Ai sensi dell'OIC 15 par. 84 si precisa che nella valutazione dei crediti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

I crediti sono rappresentati in bilancio al netto dell'iscrizione di un fondo svalutazione a copertura dei crediti ritenuti inesigibili.

Crediti tributari

La voce 'Crediti tributari' accoglie gli importi certi e determinati derivanti da crediti per i quali sia sorto un diritto di realizzo tramite rimborso o in compensazione.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono esposte al loro valore nominale.

Ratei e risconti

I ratei e i risconti sono stati iscritti sulla base del principio della competenza economico temporale e contengono i ricavi / costi di competenza dell'esercizio ed esigibili in esercizi successivi e i ricavi / costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente e corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti dei singoli dipendenti alla data di chiusura del bilancio, dedotte le anticipazioni corrisposte.

Debiti

La suddivisione degli importi esigibili entro e oltre l'esercizio è effettuata con riferimento alla scadenza contrattuale o legale, tenendo anche conto di fatti ed eventi che possono determinare una modifica della scadenza originaria.

I debiti sono indicati tra le passività in base al loro valore nominale, ritenuto rappresentativo del loro valore di estinzione.

Ai sensi dell'OIC 19 par. 86 si precisa che nella valutazione dei debiti non è stato adottato il criterio del costo ammortizzato.

Valori in valuta

Le attività e le passività monetarie in valuta sono iscritte al tasso di cambio a pronti alla data di chiusura dell'esercizio, con imputazione a conto economico dei relativi utili e perdite su cambi.

L'eventuale utile netto derivante dall'adeguamento ai cambi è iscritto, per la parte non assorbita dall'eventuale perdita dell'esercizio, in una apposita riserva non distribuibile fino al momento del realizzo.

Le attività e le passività in valuta di natura non monetaria sono iscritte al tasso di cambio vigente al momento del loro acquisto, e, ai sensi dell'OIC 26 par.31, in sede di redazione del bilancio tale costo è confrontato, secondo i principi contabili di riferimento, con il valore recuperabile (immobilizzazioni) o con il valore desumibile dall'andamento del mercato (attivo circolante).

Costi e ricavi

Sono esposti secondo il principio della prudenza e della competenza economica.

Altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

Sono stati osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC) integrati, ove mancanti, da principi internazionali di generale accettazione (IAS/IFRS e USGAAP) al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria e del risultato economico dell'esercizio.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 106 del D.L. 17 marzo 2020 n. 18 (c.d. "Cura Italia"), ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio.

Nota integrativa abbreviata, attivo

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE ATTIVO

Immobilizzazioni

IMMOBILIZZAZIONI

Le immobilizzazioni sono pari a € 167.116 (€ 178.718 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni

La composizione e i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	206.448	508.435	90.766	805.649
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	205.448	421.483		626.931
Valore di bilancio	1.000	86.952	90.766	178.718
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	11.404	0	11.404
Ammortamento dell'esercizio	1.000	22.006		23.006
Altre variazioni	-	2	-	-
Totale variazioni	(1.000)	(10.602)	0	(11.602)
Valore di fine esercizio				
Costo	206.448	519.839	90.766	817.053
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	206.448	443.489		649.937
Valore di bilancio	0	76.350	90.766	167.116

Immobilizzazioni immateriali

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono pari a € 0 (€ 1.000 nel precedente esercizio).

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Costi di impianto e di ampliamento	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio				
Costo	143.686	19.334	43.428	206.448
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	143.686	19.334	42.428	205.448

	Costi di impianto e di ampliamento	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di bilancio	0	0	1.000	1.000
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	-	-	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	1.000	1.000
Totale variazioni	0	0	(1.000)	(1.000)
Valore di fine esercizio				
Costo	143.686	19.334	43.428	206.448
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	143.686	19.334	43.428	206.448
Valore di bilancio	-	-	-	0

Immobilizzazioni materiali

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono pari a € 76.350 (€ 86.952 nel precedente esercizio).

Gli incrementi dell'esercizio si riferiscono all'acquisto di dotazioni informatiche, per la maggior parte collegate alla gestione dei corrispettivi telematici.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	150.058	71.868	286.509	508.435
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	120.547	51.393	249.543	421.483
Valore di bilancio	29.511	20.475	36.966	86.952
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	0	11.402	11.404
Ammortamento dell'esercizio	3.432	4.375	14.199	22.006
Altre variazioni	2	0	0	2
Totale variazioni	(3.430)	(4.375)	(2.797)	(10.602)
Valore di fine esercizio				
Costo	150.058	71.868	297.913	519.839
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	123.977	55.768	263.744	443.489
Valore di bilancio	26.081	16.100	34.169	76.350

Immobilizzazioni finanziarie

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

Partecipazioni, altri titoli e strumenti derivati finanziari attivi

Le partecipazioni comprese nelle immobilizzazioni finanziarie sono pari a € 90.766 (€ 90.766 nel precedente esercizio), invariate rispetto al precedente esercizio.

In relazione alla partecipazioni in imprese collegate, si ricorda che l'Associazione Mondo Ponale Outdoor Park Garda Trentino e Ledro è stata costituita a marzo 2018 per svolgere attività di gestione e manutenzione della Strada del Ponale.

La società detiene partecipazioni minoritarie in:

- società Alto Garda Golf s.r.l. della quale detiene il 16,67% del capitale sociale acquisita ad un costo di euro 10.000 ed iscritta ad un valore di euro 10.000; non si è mai reso necessario procedere ad una rettifica di valore;
- società Riva del Garda Fierecongressi S.p.A. della quale detiene il 4,50% del capitale sociale acquisita ad un costo di euro 68.265 ed iscritta ad un valore di 68.265; non si è mai reso necessario procedere ad una rettifica di valore;
- Ufficio Eventi Società Cooperativa in liquidazione della quale detiene il 6,67% del capitale sociale acquisito ad un costo di euro 1.500 e già svalutata negli scorsi esercizi; la partecipazione risulta iscritta ad un valore di euro 1.

Si segnala che le partecipazioni detenute in Ufficio Eventi Società Cooperativa in liquidazione e Riva del Garda Fierecongressi SpA sono fin dall'origine detenute dall'Apt d'ambito quando la stessa era ancora ente di diritto pubblico. Le partecipazioni in Garda Unico Scarl, Altogarda Golf Srl e Associazione Mondo Ponale Outdoor Park Garda Trentino e Ledro sono state sottoscritte dalla società per la valenza turistica e relazionale alla base dell'oggetto sociale delle stesse società partecipate.

Ai sensi dell'art. 2361, comma 2 c.c. informiamo che nessuna delle partecipazioni detenute comporta una responsabilità illimitata.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Partecipazioni in imprese collegate	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	12.500	78.266	90.766
Valore di bilancio	12.500	78.266	90.766
Valore di fine esercizio			
Costo	12.500	78.266	90.766
Valore di bilancio	12.500	78.266	90.766

Dettagli sulle partecipazioni immobilizzate in imprese collegate

Partecipazioni in imprese collegate

Vengono di seguito riportati i dati relativi alle partecipazioni in imprese collegate, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 5 del codice civile:

Denominazione	Città, se in Italia, o Stato estero	Codice fiscale (per imprese italiane)	Capitale in euro	Utile (Perdita) ultimo esercizio in euro	Patrimonio netto in euro	Quota posseduta in euro	Quota posseduta in %	Valore a bilancio o corrispondente credito
Garda Unic Srl	Riva del Garda	02081030229	15.000	1.236	17.587	5.862	33,33%	5.000
Ass. Mondo Ponale Outdoor Park Garda Trentino e Ledro	Riva del Garda	02500660226	15.000	0	15.000	7.500	50,00%	7.500
Totale								12.500

Attivo circolante

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

Rimanenze

Le rimanenze comprese nell'attivo circolante sono pari a € 13.952 (€ 23.585 nel precedente esercizio).

La voce comprende le rimanenze di articoli da regalo e per turisti destinati alla vendita presso gli uffici informativi dislocati sul territorio dell'Alto Garda.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Prodotti finiti e merci	23.585	(9.633)	13.952
Totale rimanenze	23.585	(9.633)	13.952

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Crediti - Distinzione per scadenza

Vengono di seguito riportati i dati relativi alla suddivisione dei crediti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	249.434	(22.300)	227.134	227.134	0	0
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	938.975	155.037	1.094.012	1.094.012	0	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	954.084	5.974	960.058	960.058	0	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.142.493	138.711	2.281.204	2.281.204	0	0

I crediti di natura tributaria sono rappresentati da IVA per € 608.746 e IRES per € 485.270, di cui € 370.109 chiesti a rimborso (€ 145.567 al termine dell'esercizio 2018, € 142.241 al termine dell'esercizio 2017 e € 82.301 al termine dell'esercizio 2016). I rilevanti crediti IRES sono generati delle ritenute che vengono applicate sui contributi in conto esercizio erogati dai soggetti pubblici, *in primis* la Provincia Autonoma di Trento.

I crediti verso altri accolgono per € 888.013 il saldo dei contributi deliberati dalla Provincia Autonoma di Trento in relazione all'esercizio 2019 e non ancora incassati al 31 dicembre, ciò in quanto le procedure di rendicontazione per l'erogazione definitiva si esauriscono nell'anno successivo. I contributi da incassare dai Comuni d'ambito sono invece pari a € 71.000.

Disponibilità liquide

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide comprese nell'attivo circolante sono pari a € 20.758 (€ 36.097 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	31.959	(17.107)	14.852
Denaro e altri valori in cassa	4.138	1.768	5.906
Totale disponibilità liquide	36.097	(15.339)	20.758

Ratei e risconti attivi

RATEI E RISCONTI ATTIVI

I ratei e risconti attivi sono pari a € 55.468 (€ 91.153 nel precedente esercizio).

I risconti attivi sono costituiti da costi per locazioni passive e costi assicurativi a cavallo dell'esercizio e costi organizzativi e pubblicitari per manifestazioni legate alle festività natalizie svoltesi a cavallo dell'esercizio. La diminuzione del saldo del conto rispetto al precedente esercizio è legata al termine della convenzione con la squadra "FC Bayern Muenchen Basketball GmbH", i cui costi erano a cavallo dell'anno.

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	91.153	(35.685)	55.468
Totale ratei e risconti attivi	91.153	(35.685)	55.468

Oneri finanziari capitalizzati

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio corrente (e dei precedenti) non sono stati capitalizzati oneri finanziari.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

INFORMAZIONI SULLO STATO PATRIMONIALE PASSIVO E PATRIMONIO NETTO

Patrimonio netto

PATRIMONIO NETTO

Il patrimonio netto esistente alla chiusura dell'esercizio è pari a € 618.011 (€ 596.778 nel precedente esercizio).

L'Assemblea straordinaria dei soci del 27 aprile 2016 ha deliberato di aumentare il capitale sociale fino ad € 600.000, entro 5 anni dalla data di iscrizione della relativa delibera (23 maggio 2016), dando apposito mandato al Consiglio di Amministrazione di procedere all'ammissione di nuovi soci entro tale termine.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Nei prospetti riportati di seguito viene evidenziata la movimentazione subita durante l'esercizio dalle singole poste che compongono il Patrimonio Netto:

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	499.000	0	0	0	0	0		499.000
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	-	-	-	-	-		0
Riserve di rivalutazione	0	-	-	-	-	-		0
Riserva legale	8.304	0	360	0	0	0		8.664
Riserve statutarie	0	-	-	-	-	-		0
Altre riserve								
Riserva straordinaria	82.263	0	6.852	0	0	0		89.115
Varie altre riserve	(1)	0	0	1	0	0		0
Totale altre riserve	82.262	0	6.852	1	0	0		89.115
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	-	-	-	-	-		0
Utili (perdite) portati a nuovo	0	-	-	-	-	-		0
Utile (perdita) dell'esercizio	7.212	0	(7.212)	0	0	0	21.232	21.232
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	-	-	-	-	-		0
Totale patrimonio netto	596.778	0	0	1	0	0	21.232	618.011

Ai fini di una migliore intelligibilità delle variazioni del patrimonio netto qui di seguito vengono evidenziate le movimentazioni dell'esercizio precedente delle voci del patrimonio netto:

	Valore di inizio esercizio	Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
Capitale	499.000	0	0	0	0	0		499.000
Riserva legale	7.322	0	982	0	0	0		8.304
Altre riserve								
Riserva straordinaria	63.601	0	18.662	0	0	0		82.263

Varie altre riserve	2	0	0	0	3	0	(1)
Totale altre riserve	63.603	0	18.662	0	3	0	82.262
Utile (perdita) dell'esercizio	19.644	0	(19.644)	0	0	0	7.212
Totale Patrimonio netto	589.569	0	0	0	3	0	596.778

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Disponibilità ed utilizzo delle voci di patrimonio netto

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 7-bis del codice civile relativamente alla specificazione delle voci del patrimonio netto con riferimento alla loro origine, possibilità di utilizzazione e distribuibilità, nonché alla loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, sono desumibili dai prospetti sottostanti:

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	499.000	Riserva di capitale		0	0	0
Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0			-	-	-
Riserve di rivalutazione	0			-	-	-
Riserva legale	8.664	Riserva di utili	B	8.664	0	0
Riserve statutarie	0			-	-	-
Altre riserve						
Riserva straordinaria	89.115	Riserva di utili	A, B, C	89.115	0	0
Varie altre riserve	0			-	-	-
Totale altre riserve	89.115			89.115	0	0
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0			-	-	-
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0			-	-	-
Totale	596.779			97.779	0	0
Quota non distribuibile				8.664		
Residua quota distribuibile				89.115		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

TFR

Il trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato è iscritto tra le passività per complessivi € 143.866 (€ 123.250 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	123.250
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	35.482
Utilizzo nell'esercizio	5.156
Altre variazioni	(9.710)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Totale variazioni	20.616
Valore di fine esercizio	143.866

Il fondo trattamento di fine rapporto fino all'esercizio 2015 è stato annualmente incrementato, nel rispetto del principio di competenza, dell'indennità maturata anche dal personale provinciale "a disposizione" della società per effetto dell'entrata in vigore della riforma delle A.P.T. d'ambito. Le indennità accantonate saranno liquidate direttamente al dipendente dalla Provincia Autonoma di Trento al momento della cessazione del rapporto di lavoro del personale provinciale "a disposizione" e fino all'esercizio 2015 erano trattenute con il principio di cassa dal contributo provinciale specifico erogato nell'anno di cessazione del rapporto di lavoro. Con deliberazione della Giunta Provinciale n. 385 del 16 marzo 2015 è stato stabilito che per quanto riguarda le Aziende per il turismo la quota di integrazione TFR resta a carico della Provincia Autonoma di Trento, motivo per il quale nel corso del corrente esercizio non sono stati effettuati ulteriori accantonamenti al fondo TFR per il personale provinciale "a disposizione" della società. Nel corso dell'esercizio 2019 nessun rapporto di lavoro di personale provinciale "a disposizione" della società si è concluso.

Debiti

DEBITI

Variazioni e scadenza dei debiti

Debiti - Distinzione per scadenza

Qui di seguito vengono riportati i dati relativi alla suddivisione dei debiti per scadenza, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
Debiti verso banche	233.503	(98.443)	135.060	135.060	0	0
Acconti	635	880	1.515	1.515	0	0
Debiti verso fornitori	1.120.960	86.913	1.207.873	1.207.873	0	0
Debiti tributari	16.932	(5.883)	11.049	11.049	0	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	15.683	2.039	17.722	17.722	0	0
Altri debiti	343.791	54.087	397.878	397.878	0	0
Totale debiti	1.731.504	39.593	1.771.097	1.771.097	0	0

I debiti verso banche sono rappresentati da un'apertura di credito in conto corrente con Cassa Centrale Banca - Credito Cooperativo Italiano fino all'importo massimo di € 700.000 (con scadenza 31 ottobre 2020), per anticipo sui contributi maturati nei confronti della Provincia Autonoma di Trento.

La società ha inoltre attiva una linea di credito per cassa fino a € 300.000 a revoca con Cassa Rurale Alto Garda. Lo stesso istituto di credito garantisce con fidejussione ordinaria per € 70.000 le obbligazioni assunte con il contratto di locazione commerciale sottoscritto con Lido di Riva Immobiliare Spa per l'immobile sede della società e l'utilizzo di carte di credito per € 10.000.

Negli "altri debiti" sono iscritti gli oneri da pagare alla Provincia Autonoma di Trento per € 278.593 per il personale provinciale "a disposizione" della società che sarà trattenuto dall'ente pubblico in sede di pagamento del contributo in conto esercizio spettante.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Debiti di durata superiore ai cinque anni e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Non vi sono debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 6 del codice civile:

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	1.771.097	1.771.097

Ratei e risconti passivi

RATEI E RISCONTI PASSIVI

I ratei e risconti passivi sono iscritti nelle passività per complessivi € 5.524 (€ 20.514 nel precedente esercizio).

La composizione ed i movimenti delle singole voci sono così rappresentati:

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	12.823	(10.820)	2.003
Risconti passivi	7.691	(4.170)	3.521
Totale ratei e risconti passivi	20.514	(14.990)	5.524

Il saldo della voce ratei passivi è rappresentato prevalentemente da costi di natura pubblicitaria a cavallo dell'esercizio.

Sono iscritti risconti passivi legati a ricavi per manifestazioni a cavallo dell'esercizio organizzati nel periodo natalizio; sulla stessa durata sono stati corrispondentemente riscontati i costi ad esse afferenti.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

INFORMAZIONI SUL CONTO ECONOMICO

Valore della produzione

VALORE DELLA PRODUZIONE

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Ricavi delle vendite e delle prestazioni - Ripartizione per categoria di attività

I Ricavi delle vendite e delle prestazioni fatti registrare dalla società nel corso dell'esercizio con prestazioni effettuate nello svolgimento della propria attività commerciale ammontano ad € 753.633 (registrando una diminuzione di € 144.506 rispetto al precedente esercizio), di cui € 131.671 derivanti dalla vendita di pacchetti turistici a vantaggio di strutture ricettive d'ambito.

La diminuzione dei ricavi rispetto al precedente esercizio (cui corrisponde una corrispondente diminuzione dei costi) è da iscriversi alla fine della convenzione con la squadra "FC Bayern Muenchen Basketball Gmbh" che ha comportato una riduzione importante della vendita di pacchetti turistici.

Nella voce "Proventi diversi" sono iscritti contributi in conto esercizio per complessivi € 3.116.010 contro € 3.098.475 iscritti nel bilancio 2018.

I contributi provinciali per un importo complessivo di € 2.996.010 (contro €3.001.525 dell'esercizio 2018) sono stati iscritti in base alla determinazione n. 292 del 17 settembre 2019 per la realizzazione delle attività di marketing turistico territoriale d'ambito previste per l'anno 2019, di cui € 268.811 relativi alla copertura del costo del personale provinciale "messo a disposizione" della società.

Nel corso dell'esercizio tra gli enti locali territoriali il solo Comune di Riva del Garda ha concesso contributi in conto esercizio a favore della società per € 65.000, mentre la Cassa Rurale Alto Garda ha erogato contributi per € 47.000.

Costi della produzione

COSTI DELLA PRODUZIONE

I costi della produzione sono diminuiti di € 148.964, soprattutto per il decremento dei costi per servizi (acquisti legati all'attività di agenzia viaggio) e per una diversa gestione dell'iniziativa natalizia "Villaggio con Gusto".

Il costo del personale si è incrementato rispetto all'esercizio precedente. Il costo relativo al personale dipendente assunto con contratti di natura privatistica è stato di € 635.667 (rispetto a € 542.795 dell'anno 2018), per n. 24 addetti, alcuni impiegati a carattere unicamente stagionale presso i punti informativi gestiti dalla società, altri presso eventi e fiere organizzati dalla società sul territorio e all'estero), mentre il costo dei 5 dipendenti messi a disposizione della società dalla Provincia Autonoma di Trento è variato di poco (€ 263.838 rispetto a € 259.054 dell'anno precedente). Si ricorda che le retribuzioni del personale provinciale sono liquidate direttamente dalla Provincia Autonoma di Trento e trattenute con il principio di cassa dal contributo provinciale specifico erogato nell'anno di pagamento delle retribuzioni stesse. I relativi costi sono iscritti all'interno del bilancio della società nel rispetto del principio di competenza. Nel corso dell'esercizio sono ulteriormente stati iscritti € 30.653 per costo di personale somministrato (rispetto a €74.211 dell'anno precedente).

Costante risulta l'incidenza del costo di godimento di beni di terzi legati alla disponibilità degli immobili nel quale viene svolta l'attività e degli ammortamenti sui beni mobili, rappresentati principalmente da arredamento e strutturazione delle dotazioni soprattutto informatiche a supporto dell'attività.

Proventi e oneri finanziari

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

Composizione dei proventi da partecipazione

Proventi da partecipazione

I proventi da partecipazione sono rappresentati dai dividendi distribuiti dalla partecipata Riva del Garda Fierecongressi S.p.A..

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Interessi e altri oneri finanziari - Ripartizione per tipologia di debiti

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 12 del codice civile viene esposta nel seguente prospetto la suddivisione della voce "interessi ed altri oneri finanziari":

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	10.414
Totale	10.414

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entità o incidenza eccezionali

RICAVI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si segnala che non vi sono ricavi di entità o incidenza eccezionali.

COSTI DI ENTITA' O INCIDENZA ECCEZIONALI

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 13 del codice civile, si informa che non vi sono stati costi di entità o incidenza eccezionali.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE

La composizione delle singole voci è così rappresentata:

	Imposte correnti	Imposte relative a esercizi precedenti	Imposte differite	Imposte anticipate	Proventi (Oneri) trasparenza
IRES	9.767	0	0	0	
IRAP	7.965	0	0	0	
Totale	17.732	0	0	0	0

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

ALTRE INFORMAZIONI

Dati sull'occupazione

Dati sull'occupazione

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti il personale, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 15 del codice civile:

	Numero medio
Impiegati	23
Totale Dipendenti	23

Il numero medio dei dipendenti è pari a 22,55 e risulta incrementato rispetto all'esercizio precedente (numero medio di 19,67). L'occupazione all'interno della società risulta caratterizzata dalla presenza di dipendenti assunti con contratto di natura privatistica e da n. 5 unità lavorative di dipendenti messi "a disposizione" della società per effetto dell'entrata in vigore della riforma delle A.P.T. d'ambito dalla Provincia Autonoma di Trento.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Compensi agli organi sociali

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti gli amministratori ed i sindaci, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 16 del codice civile:

	Amministratori	Sindaci
Compensi	46.215	19.000

Non risultano crediti concessi a amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto.

Categorie di azioni emesse dalla società

Categorie di azioni emesse dalla società

Le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1 numero 17 del codice civile relativamente ai dati sulle azioni che compongono il capitale della società, al numero ed al valore nominale delle azioni sottoscritte nell'esercizio sono desumibili dai prospetti seguenti:

Descrizione	Consistenza iniziale, numero	Consistenza iniziale, valore nominale	Azioni sottoscritte nell'esercizio, numero	Azioni sottoscritte nell'esercizio, valore nominale	Consistenza finale, numero	Consistenza finale, valore nominale
Azioni ordinarie	1.996	499.000	0	0	1.996	499.000
Totale	1.996	499.000	0	0	1.996	499.000

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

In relazione a quanto disposto dall'art. 2427, comma 1 numero 9 del codice civile, non si evidenziano impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni con parti correlate

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-bis del codice civile, si informa che la società non ha contratto operazioni con i membri del consiglio di amministrazione né con i soci di controllo o di influenza dominante di importo significativo o a condizioni non di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Non risultano in essere accordi o altri atti i cui effetti non risultino già dallo Stato Patrimoniale e che possano esporre la società a rischi o generare benefici significativi e la cui conoscenza sia utile per una valutazione della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico della società.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Vengono di seguito riportate le informazioni concernenti i fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio, ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-quater del codice civile.

Si evidenzia che in data 31 gennaio 2020 il Consiglio dei Ministri ha dichiarato per sei mesi lo “stato di emergenza sul territorio nazionale” relativo al rischio epidemiologico da COVID-19. Successivamente sono state adottate, sia dal governo nazionale che provinciale, una serie di misure di contenimento del rischio da contagio con provvedimenti e ordinanze di restrizioni alla libertà di movimento delle persone fisiche e di sospensioni di determinate attività economiche.

La società ha adottato misure idonee per la prosecuzione delle attività lavorative in modo da assicurare alle persone che lavorano adeguati livelli di protezione, in particolare facendo ricorso al “lavoro agile”.

Allo stato attuale si ritiene che la società potrà subire un impatto negativo da tale situazione, ma, al tempo stesso, in considerazione delle azioni adottate e della situazione economica, finanziaria e patrimoniale complessiva, si ritiene che la società sarà ragionevolmente in grado di proseguire la propria operatività e di far fronte alle proprie obbligazioni nel normale svolgimento dell'attività.

Si segnala altresì che la Giunta Provinciale ha iniziato un percorso rivolto a riformare l'intero comparto turistico, ridisegnando anche le competenze delle Apt e degli altri enti coinvolti nella gestione di tale settore fondamentale per l'economia trentina.

Azioni proprie e di società controllanti

Azioni proprie e azioni/quote di società controllanti

In adempimento a quanto previsto dall'art. 2435 - bis, comma 7 del codice civile, si informa che non vi sono azioni proprie e azioni o quote di società controllanti possedute, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona, e azioni proprie e di società controllanti acquisite o alienate nell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Informazioni ex art. 1 comma 125, della Legge 4 agosto 2017 n. 124

Con riferimento all'art. 1 comma 125 della Legge 124/2017, qui di seguito sono riepilogate le sovvenzioni (contributi, incarichi retribuiti, vantaggi economici) ricevute dalle pubbliche amministrazioni.

Sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti o vantaggi economici ricevuti			
Soggetto ricevente GARDA TRENTINO S.P.A - AZIENDA PER IL TURISMO Codice fiscale 01855030225			
Denominazione del soggetto erogante	Somma incassata	Data di incasso	Causale
Provincia Autonoma di Trento Cod. Fiscale 00337460224	1.440.729,60	19/03/2019	2019 – 1° Acconto 2019 Determina n.121 del 01/02/2019
Provincia Autonoma di Trento Cod. Fiscale 00337460224	27.553,24	01/04/2019	2018 – Raggiungimento all'80% del finanziamento del 2018 Determina n.252 del 13/08/2018
Provincia Autonoma di Trento Cod. Fiscale 00337460224	494.204,16	30/09/2019	2018 – 1° parte del Saldo 2018 Determina n.252 del 13/08/2018
Provincia Autonoma di Trento Cod. Fiscale 00337460224	82.088,54	30/09/2019	2018 – 2° parte del Saldo 2018 Determina n.252 del 13/08/2018
Provincia Autonoma di Trento Cod. Fiscale 00337460224	417.513,28	26/11/2019	2019 – Acconto 2019 Determina n. 292 del 17/09/2019
Provincia Autonoma di Trento Cod. Fiscale 00337460224	165.434,35	26/11/2019	2019 – Acconto 2019 Determina n. 292 del 17/09/2019
Comune di Arco Cod. Fiscale 00 249830225	2.688,00	06/02/2019	Contributo Straordinario a Saldo del Progetto Climbing Anno 2014
Comune di Drena Cod. Fiscale 00 308920222	1.440,00	24.12.2019	Contributo per attività in ambito promozionale e turistico anno 2017
Comune di Arco Cod. Fiscale 0249830225	2.480,00	23/08/2019	Ft. 4/PA e 5/PA di data 31/05/2019
Comune di Nago-Torbole Cod. Fiscale 00256420225	1.240,00	03/06/2019	Ft. 2/PA di data 20/05/2019
MUSE – Museo delle scienze Cod. Fiscale 00653950220	2.000,00	07/08/2019	Ft. 6/PA di data 01/07/2019
Trentino Sviluppo Spa Cod. Fiscale 00 123240228	6.000,00	24/06/2019	Ft. 477 di data 31/12/2018
	35.000,00	19/12/2019	Ft. 92/GT di data 24/07/2019
	6.000,00	/12/2019	Ft. 120/GT di data 17/09/2019
	2.000,00	19/12/2019	Ft. 119/GT di data 17/09/2019
C.C.I.A.A. DI TRENTO P.Iva 00262170228	3.000,00	20/12/2019	Ft. 7/PA di data 06/12/2019 Partecipazione Evento Garda con Gusto 2019
Comune di Arco Cod. Fiscale 00 249830225			Comodato gratuito immobile Registrato Riva del Garda il 22.05.2015 n. 381 s. 3
Comune di Torbole			Utilizzo gratuito locali di proprietà comunale per attività di promozione e immagine turistica del Comune di Nago-Torbole e dell'Alto Garda
Comune di Tenno			Comodato gratuito utilizzo prefabbricato in Legno località Lago d Tenno a partire dal 2004

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Destinazione del risultato d'esercizio

Ai sensi dell'art. 2427, comma 1 numero 22-septies del codice civile, si propone la destinazione del risultato d'esercizio a riserva legale per € 1.062 e per l'importo residuo di € 20.170 a riserva straordinaria.

Nota integrativa, parte finale

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente (Marco Benedetti)

Dichiarazione di conformità del bilancio

Dichiarazione di conformità

Copia corrispondente ai documenti conservati presso la società.